

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2018

Rev 3 POK 1

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 21.082.081.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.10.13	Program Peningkatan Penyuluhan dan Pelatihan Pertanian			21.082.081.000	
1810	Pemantapan Sistem Pelatihan Pertanian			21.082.081.000	
1810.001	Pelatihan Mendukung Komoditas Strategis Pertanian [Base Line]	3.078,00 Orang		9.499.107.000	
1810.001.130	Lokasi : KOTA MALANG Pelatihan Fungsional RIHP			3.774.837.000	
101	Persiapan			76.070.000	P
A	PELATIHAN DASAR FUNGSIONAL PENYULUH AHLI BAGI CPNS DARI THL DI BBPP KETINDAN [5 ANGK, 131 ORG, 21 HR]			11.650.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G)			11.650.000	RM
	- Perjalanan Survey/Koordinasi [5 ANGK x 1 ORG]	5,00 OH	2.330.000	11.650.000	
B	PELATIHAN DASAR FUNGSIONAL PENYULUH TERAMPIL BAGI CPNS DARI THL DI BBPP KETINDAN [4 ANGK, 136 ORG, 21 HR]			9.320.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G)			9.320.000	RM
	- Perjalanan Survey/Koordinasi [4 ANGK x 1 ORG]	4,00 OH	2.330.000	9.320.000	
C	PELATIHAN DASAR BAGI PENYULUH PERTANIAN AHLI [1 ANGK, 30 ORG, 21 HR]			1.120.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G)			1.120.000	RM
	- Perjalanan Survey/Koordinasi [1 ANGK x 2 ORG]	2,00 OH	560.000	1.120.000	
D	PELATIHAN DASAR FUNGSIONAL PENYULUH AHLI BAGI CPNS DARI THL DI BDP MATARAM [4 ANGK, 103 ORG, 21 HR]			13.280.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G)			13.280.000	RM
	- Perjalanan Survey/Koordinasi [4 ANGK x 1 ORG]	4,00 OP	3.320.000	13.280.000	
E	PELATIHAN DASAR FUNGSIONAL PENYULUH AHLI BAGI CPNS DARI THL DI BDP SOROPADAN [5 ANGK, 194 ORG, 21 HR]			14.460.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G)			14.460.000	RM
	- Perjalanan Survey/Koordinasi [5 ANGK x 1 ORG]	6,00 OP	2.410.000	14.460.000	
F	PELATIHAN DASAR FUNGSIONAL PENYULUH TERAMPIL BAGI CPNS DARI THL DI BDP MATARAM [5 ANGK, 164 ORG, 21 HR]			16.600.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G)			16.600.000	RM
	- Perjalanan Survey/Koordinasi [5 ANGK x 1 ORG]	5,00 OP	3.320.000	16.600.000	
G	PELATIHAN DASAR FUNGSIONAL PENYULUH TERAMPIL BAGI CPNS DARI THL DI BDP SOROPADAN [4 ANGK, 120 ORG, 21 HR]			9.640.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G)			9.640.000	RM
	- Perjalanan Survey/Koordinasi [4 ANGK x 1 ORG]	4,00 OP	2.410.000	9.640.000	
102	Pelaksanaan			3.684.267.000	U
A	PELATIHAN DASAR FUNGSIONAL PENYULUH AHLI BAGI CPNS DARI THL DI BBPP KETINDAN [5 ANGK, 131 ORG, 21 HR]			434.520.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			291.770.000	RM
	- Konsumsi Di Balai [131 ORG x 14 HR]	1.834,00 OH	125.000	229.250.000	
	- Tambahan Konsumsi Seminar	50,00 OH	53.000	2.650.000	
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	5,00 PKT	2.000.000	10.000.000	
	- ATK Pelatihan	5,00 PKT	3.000.000	15.000.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
ALOKASI : Rp. 21.082.081.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Bahan Praktek	5,00 PKT	3.000.000	15.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPL	131,00 ORG	30.000	3.930.000	
	- Perlengkapan Peserta	131,00 ORG	100.000	13.100.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	5,00 PKT	568.000	2.840.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			15.000.000	RM
	- Honor Fasilitator Eksternal [5 ANGK x 20 JP]	100,00 OJ	150.000	15.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.000.000	RM
	- P3K	5,00 PKT	100.000	500.000	
	- Perlengkapan Penunjang	5,00 PKT	500.000	2.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			34.000.000	RM
	- Honor Narasumber [5 ANGK x 4 JAM]	20,00 OJ	700.000	14.000.000	
	- Honor Praktisi [5 ANGK x 8 JAM]	40,00 OJ	500.000	20.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			37.950.000	RM
	- Perjalanan Supervisi	15,00 OP	2.530.000	37.950.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			45.400.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	10,00 OP	2.860.000	28.600.000	
	- Perjalanan Praktisi	10,00 OP	560.000	5.600.000	
	- Perjalanan Fasilitator	20,00 OP	560.000	11.200.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			7.400.000	RM
	- Perjalanan Pendamping	45,00 OP	140.000	6.300.000	
	- Perjalanan Petugas Lokal	10,00 OP	110.000	1.100.000	
8	<u>PELATIHAN DASAR FUNGSIONAL TERAMPIL BAGI CPNS DARI THL DI BBPP KETINDAN [4 ANGK, 136 ORG, 21 HR]</u>			406.272.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			292.072.000	RM
	- Konsumsi Di Balai [136 ORG x 14 HR]	1.904,00 OH	125.000	238.000.000	
	- Tambahan Konsumsi Seminar	40,00 OH	53.000	2.120.000	
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	4,00 PKT	2.000.000	8.000.000	
	- ATK Pelatihan	4,00 PKT	3.000.000	12.000.000	
	- Bahan Praktek	4,00 PKT	3.000.000	12.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPL	136,00 ORG	30.000	4.080.000	
	- Perlengkapan Peserta	136,00 ORG	100.000	13.600.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	4,00 PKT	568.000	2.272.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			12.000.000	RM
	- Honor Fasilitator Eksternal [4 ANGK x 20 JP]	80,00 OJ	150.000	12.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.400.000	RM
	- P3K	4,00 PKT	100.000	400.000	
	- Perlengkapan Penunjang	4,00 PKT	500.000	2.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			27.200.000	RM
	- Honor Narasumber [4 ANGK x 4 JAM]	16,00 OJ	700.000	11.200.000	
	- Honor Praktisi [4 ANGK x 8 JAM]	32,00 OJ	500.000	16.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			30.360.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239654) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM**
ALOKASI : Rp. 21.082.081.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	- Perjalanan Supervisi <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)	12,00 OP	2.530.000	30.360.000	RM
				36.320.000	
	- Perjalanan Narasumber	8,00 OP	2.860.000	22.880.000	
	- Perjalanan Praktisi	8,00 OP	560.000	4.480.000	
524119	- Perjalanan Fasilitator <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)	16,00 OP	560.000	8.960.000	RM
				5.920.000	
	- Perjalanan Petugas	36,00 OP	140.000	5.040.000	
	- Perjalanan Petugas Lokal	8,00 OP	110.000	880.000	
C	PELATIHAN DASAR BAGI PENYULUH PERTANIAN AHLI [1 ANGK, 30 ORG, 21 HR]			199.598.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			93.198.000	RM
	- Konsumsi Di Balai [30 ORG x 14 HR]	420,00 OH	125.000	52.500.000	
	- Konsumsi di Lapangan [30 ORG x 7 HR]	210,00 OH	125.000	26.250.000	
	- Tambahan Konsumsi Seminar	10,00 OH	53.000	530.000	
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 PKT	3.000.000	3.000.000	
	- Bahan Praktek	1,00 PKT	3.000.000	3.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPL	30,00 ORG	30.000	900.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	150.000	4.500.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 PKT	518.000	518.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			4.500.000	RM
	- Honor Fasilitator Eksternal [1 ANGK x 30 JP]	30,00 OJ	150.000	4.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			6.000.000	RM
	- Akomodasi Peserta	180,00 OH	30.000	5.400.000	
	- P3K	1,00 PKT	100.000	100.000	
	- Perlengkapan Penunjang	1,00 PKT	500.000	500.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			5.200.000	RM
	- Sewa Kendaraan [1 ANGK x 8 UNIT]	8,00 UH	650.000	5.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			8.400.000	RM
	- Honor Narasumber [1 ANGK x 4 JAM]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
	- Honor Praktisi [1 ANGK x 8 JAM]	8,00 OJ	600.000	4.800.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			7.590.000	RM
	- Perjalanan Supervisi	3,00 OP	2.530.000	7.590.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			72.880.000	RM
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	2.052.000	61.560.000	
	- Perjalanan Narasumber	2,00 OP	2.860.000	5.720.000	
	- Perjalanan Praktisi	2,00 OP	560.000	1.120.000	
	- Perjalanan Fasilitator	8,00 OP	560.000	4.480.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.830.000	RM
	- Perjalanan Petugas	6,00 OP	140.000	840.000	
	- Perjalanan Petugas Lokal	9,00 OP	110.000	990.000	
D	PELATIHAN DASAR FUNGSIONAL PENYULUH AHLI BAGI CPNS DARI THL DI BOP MATARAM [4 ANGK, 103 ORG, 21 HR]			534.317.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
ALOKASI : Rp. 21.082.081.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			236.032.000	RM
	- Konsumsi Di Balai [103 ORG x 14 HR]	1.442,00 OH	125.000	180.250.000	
	- Konsumsi di Lapangan [12 ORG x 4 HR]	48,00 OH	125.000	6.000.000	
	- Tambahan Konsumsi Seminar	40,00 OH	53.000	2.120.000	
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	4,00 PKT	2.000.000	8.000.000	
	- ATK Pelatihan	4,00 PKT	3.000.000	12.000.000	
	- Bahan Praktek	4,00 PKT	3.000.000	12.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPL	103,00 ORG	30.000	3.090.000	
	- Perlengkapan Peserta	103,00 ORG	100.000	10.300.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	4,00 PKT	568.000	2.272.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			12.000.000	RM
	- Honor Fasilitator Eksternal [4 ANGK x 20 JP]	80,00 OJ	150.000	12.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			105.525.000	RM
	- Akomodasi Peserta	1.375,00 OH	75.000	103.125.000	
	- P3K	4,00 PKT	100.000	400.000	
	- Perlengkapan Penunjang	4,00 PKT	500.000	2.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			27.200.000	RM
	- Honor Narasumber [4 ANGK x 4 JAM]	16,00 OJ	700.000	11.200.000	
	- Honor Praktisi [4 ANGK x 8 JAM]	32,00 OJ	500.000	16.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			51.480.000	RM
	- Perjalanan Supervisi	12,00 OP	4.290.000	51.480.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			102.080.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	8,00 OP	2.860.000	22.880.000	
	- Perjalanan Praktisi	8,00 OP	560.000	4.480.000	
	- Perjalanan Fasilitator	16,00 OP	1.120.000	17.920.000	
	- Perjalanan Fasilitator Internal	16,00 OP	3.180.000	50.880.000	
	- Perjalanan Pendamping	36,00 OP	140.000	5.040.000	
	- Perjalanan Petugas Lokal	8,00 OP	110.000	880.000	
E	<u>PELATIHAN DASAR FUNGSIONAL PENYULUH AHLI DARI CPNS THL DI BOP</u> <u>SOROPADAN (6 ANGK, 194 ORG, 21)</u>			826.648.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			428.308.000	RM
	- Konsumsi Di Balai [194 ORG x 14 HR]	2.716,00 OH	125.000	339.500.000	
	- Konsumsi di Lapangan [18 ORG x 4 HR]	72,00 OH	125.000	9.000.000	
	- Tambahan Konsumsi Seminar	60,00 OH	53.000	3.180.000	
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	6,00 PKT	2.000.000	12.000.000	
	- ATK Pelatihan	6,00 PKT	3.000.000	18.000.000	
	- Bahan Praktek	6,00 PKT	3.000.000	18.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPL	194,00 ORG	30.000	5.820.000	
	- Perlengkapan Peserta	194,00 ORG	100.000	19.400.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	6,00 PKT	568.000	3.408.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			18.000.000	RM
	- Honor Fasilitator Eksternal [6 ANGK x 20 JP]	120,00 OJ	150.000	18.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			196.800.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 21.082.081.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Akomodasi Peserta	2.576,00 OH	75.000	193.200.000	RM
	- P3K	6,00 PKT	100.000	600.000	
	- Perlengkapan Penunjang	6,00 PKT	500.000	3.000.000	
	Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-M A L A N G)			40.800.000	
524111	- Honor Narasumber [6 ANGK x 4 JAM]	24,00 OJ	700.000	16.800.000	RM
	- Honor Praktisi [6 ANGK x 8 JAM]	48,00 OJ	500.000	24.000.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G)			52.380.000	RM
	- Perjalanan Supervisi	18,00 OP	2.910.000	52.380.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.032-M A L A N G)			90.360.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	12,00 OP	2.860.000	34.320.000	
	- Perjalanan Praktisi	12,00 OP	560.000	6.720.000	
	- Perjalanan Fasilitator	24,00 OP	560.000	13.440.000	
	- Perjalanan Fasilitator Internal	18,00 OP	1.500.000	27.000.000	
	- Perjalanan Pendamping	54,00 OP	140.000	7.560.000	
	- Perjalanan Petugas Lokal	12,00 OP	110.000	1.320.000	
F	PELATIHAN DASAR FUNGSIONAL PENYULUH TERAMPIL BAGI CPNS DARI THL DI BOP MATARAM [5 ANGK, 164 ORG, 21 HR]			758.460.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			361.310.000	RM
	- Konsumsi DI Balai [164 ORG x 14 HR]	2.296,00 OH	125.000	287.000.000	
	- Konsumsi di Lapangan [15 ORG x 4 HR]	60,00 OH	125.000	7.500.000	
	- Tambahan Konsumsi Seminar	50,00 OH	53.000	2.650.000	
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	5,00 PKT	2.000.000	10.000.000	
	- ATK Pelatihan	5,00 PKT	3.000.000	15.000.000	
	- Bahan Praktek	5,00 PKT	3.000.000	15.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPL	164,00 ORG	30.000	4.920.000	
	- Perlengkapan Peserta	164,00 ORG	100.000	16.400.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	5,00 PKT	568.000	2.840.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.032-M A L A N G)			15.000.000	RM
	- Honor Fasilitator Eksternal [5 ANGK x 20 JP]	100,00 OJ	150.000	15.000.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-M A L A N G)			167.400.000	RM
	- Akomodasi Peserta	2.192,00 OH	75.000	164.400.000	
	- P3K	5,00 PKT	100.000	500.000	
	- Perlengkapan Penunjang	5,00 PKT	500.000	2.500.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-M A L A N G)			34.000.000	RM
	- Honor Narasumber [5 ANGK x 4 JAM]	20,00 OJ	700.000	14.000.000	
	- Honor Praktisi [5 ANGK x 8 JAM]	40,00 OJ	500.000	20.000.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G)			64.350.000	RM
	- Perjalanan Supervisi	15,00 OP	4.290.000	64.350.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.032-M A L A N G)			116.400.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	10,00 OP	2.860.000	28.600.000	
	- Perjalanan Praktisi	10,00 OP	560.000	5.600.000	
	- Perjalanan Fasilitator	20,00 OP	560.000	11.200.000	
	- Perjalanan Fasilitator Internal	20,00 OP	3.180.000	63.600.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 21.082.081.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
G	- Perjalanan Pendamping	45,00 OP	140.000	6.300.000	RM
	- Perjalanan Petugas Lokal	10,00 OP	110.000	1.100.000	
	PELATIHAN DASAR FUNGSIONAL PENYULUH TERAMPIL BAGI CPNS DARI THL DI BOP SOROPADAN [4 ANGK, 120 ORG, 21 HR]			524.452.000	
	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			267.992.000	
	- Konsumsi Di Balai [120 ORG x 14 HR]	1.680,00 OH	125.000	210.000.000	
	- Konsumsi di Lapangan [12 ORG x 4 HR]	48,00 OH	125.000	6.000.000	
	- Tambahan Konsumsi Seminar	40,00 OH	53.000	2.120.000	
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	4,00 PKT	2.000.000	8.000.000	
	- ATK Pelatihan	4,00 PKT	3.000.000	12.000.000	
	- Bahan Praktek	4,00 PKT	3.000.000	12.000.000	
521211	- Pencetakan dan Penulisan STTPL	120,00 ORG	30.000	3.600.000	RM
	- Perlengkapan Peserta	120,00 ORG	100.000	12.000.000	
521213	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	4,00 PKT	568.000	2.272.000	RM
	Honor Output Kegiatan (KPPN.032-M A L A N G)			12.000.000	
521219	- Honor Fasilitator Eksternal [4 ANGK x 20 JP]	80,00 OJ	150.000	12.000.000	RM
	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-M A L A N G)			122.100.000	
522151	- Akomodasi Peserta	1.596,00 OH	75.000	119.700.000	RM
	- P3K	4,00 PKT	100.000	400.000	
	- Perlengkapan Penunjang	4,00 PKT	500.000	2.000.000	
524111	Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-M A L A N G)			27.200.000	RM
	- Honor Narasumber [4 ANGK x 4 JAM]	16,00 OJ	700.000	11.200.000	
	- Honor Praktisi [4 ANGK x 8 JAM]	32,00 OJ	500.000	16.000.000	
524119	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G)			34.920.000	RM
	- Perjalanan Supervisi	12,00 OP	2.910.000	34.920.000	
103	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.032-M A L A N G)			60.240.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	8,00 OP	2.860.000	22.880.000	
	- Perjalanan Praktisi	8,00 OP	560.000	4.480.000	
	- Perjalanan Fasilitator	16,00 OP	560.000	8.960.000	
	- Perjalanan Fasilitator Internal	12,00 OP	1.500.000	18.000.000	
	- Perjalanan Pendamping	36,00 OP	140.000	5.040.000	
	- Perjalanan Petugas Lokal	8,00 OP	110.000	880.000	
	Pelaporan			14.500.000	
A	PELATIHAN DASAR FUNGSIONAL PENYULUH AHLI BAGI CPNS DARI THL DI BBPP KETINDAN [5 ANGK, 131 ORG, 21 HR]			2.500.000	RM
	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			2.500.000	
B	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	5,00 PKT	500.000	2.500.000	RM
	PELATIHAN DASAR FUNGSIONAL PENYULUH TERAMPIL BAGI CPNS DARI THL DI BBPP KETINDAN [4 ANGK, 136 ORG, 21 HR]			2.000.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			2.000.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	4,00 PKT	500.000	2.000.000	
C	PELATIHAN DASAR BAGI PENYULUH PERTANIAN AHLI [1 ANGK, 30 ORG, 21 HR]			500.000	RM
	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			500.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 21.082.081.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 PKT	500.000	500.000	
D	PELATIHAN DASAR FUNGSIONAL PENYULUH AHLI BAGI CPNS DARI THL DI BDP MATARAM [4 ANGK, 103 ORG, 21 HR]			2.000.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			2.000.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	4,00 PKT	500.000	2.000.000	
E	PELATIHAN DASAR FUNGSIONAL PENYULUH AHLI BAGI CPNS DARI THL DI BDP SOROPADAN [6 ANGK, 194 ORG, 21 HR]			3.000.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			3.000.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	6,00 PKT	500.000	3.000.000	
F	PELATIHAN DASAR FUNGSIONAL PENYULUH TERAMPIL BAGI CPNS DARI THL DI BDP MATARAM [5 ANGK, 164 ORG, 21 HR]			2.500.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			2.500.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	5,00 PKT	500.000	2.500.000	
G	PELATIHAN DASAR FUNGSIONAL PENYULUH TERAMPIL BAGI CPNS DARI THL DI BDP SOROPADAN [4 ANGK, 120 ORG, 21 HR]			2.000.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			2.000.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	4,00 PKT	500.000	2.000.000	
1810.001.150	Pelatihan Alsintan			212.980.000	
101	Persiapan			1.610.000	P
A	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK ALSINTAN BAG. BARAT [2 ANGK, 60 ORG, 5 HR]			1.060.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			1.060.000	RM
	- Konsumsi Rapat [2 ANGK x 10 ORG]	20,00 OK	53.000	1.060.000	
B	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK ALSINTAN BAG. TENGAH [1 ANGK, 30 ORG, 5 HR]			550.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			550.000	RM
	- Konsumsi Rapat [1 ANGK x 10 ORG]	10,00 OK	55.000	550.000	
102	Pelaksanaan			210.470.000	U
A	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK ALSINTAN BAG. BARAT [2 ANGK, 60 ORG, 5 HR]			139.380.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			44.900.000	RM
	- Konsumsi [60 ORG x 5 HR]	300,00 OH	95.000	28.500.000	
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	2,00 PKT	1.000.000	2.000.000	
	- ATK Pelatihan	2,00 PKT	1.000.000	2.000.000	
	- Bahan Praktek	2,00 PKT	2.000.000	4.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPL	60,00 ORG	30.000	1.800.000	
	- Perlengkapan Peserta	60,00 ORG	100.000	6.000.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	2,00 PKT	300.000	600.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.032-M A L A N G)			6.900.000	RM
	- Honor Fasilitator Eksternal [2 ANGK x 34 JP]	68,00 OJ	75.000	5.100.000	
	- Honor Panitia [2 ANGK x 3 ORG]	6,00 OK	300.000	1.800.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-M A L A N G)			7.400.000	RM
	- Akomodasi Peserta	240,00 OH	30.000	7.200.000	
	- P3K	2,00 PKT	100.000	200.000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.032-M A L A N G)			2.400.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 21.082.081.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Sewa Kendaraan [2 ANGK x 4 UNIT] <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)	8,00 UH	300.000	2.400.000	RM
				8.000.000	
	- Honor Narasumber [2 ANGK x 2 JAM]	4,00 OJ	800.000	3.200.000	RM
	- Honor Praktisi [2 ANGK x 4 JAM]	8,00 OJ	600.000	4.800.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			5.820.000	RM
	- Perjalanan Supervisi	2,00 OP	2.910.000	5.820.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			63.960.000	RM
	- Perjalanan Peserta	60,00 OP	995.000	59.700.000	
	- Perjalanan Narasumber	2,00 OP	550.000	1.100.000	RM
	- Perjalanan Praktisi	4,00 OP	250.000	1.000.000	
	- Perjalanan Fasilitator	8,00 OP	200.000	1.600.000	RM
	- Perjalanan Pendamping/Pembimbing	4,00 OP	140.000	560.000	
8	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK ALSINTAN BAG. TENGAH [1 ANGK, 30 ORG, 5 HR]			71.090.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			22.450.000	RM
	- Konsumsi [30 ORG x 5 HR]	150,00 OH	95.000	14.250.000	
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	RM
	- ATK Pelabihan	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan Praktek	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	RM
	- Pencetakan dan Penulisan STTPL	30,00 ORG	30.000	900.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	100.000	3.000.000	RM
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 PKT	300.000	300.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.450.000	RM
	- Honor Fasilitator Eksternal [1 ANGK x 34 JP]	34,00 OJ	75.000	2.550.000	
	- Honor Panitia [1 ANGK x 3 ORG]	3,00 OK	300.000	900.000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.700.000	
	- Akomodasi Peserta	120,00 OH	30.000	3.600.000	RM
	- P3K	1,00 PKT	100.000	100.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.200.000	RM
	- Sewa Kendaraan [1 ANGK x 4 UNIT]	4,00 UH	300.000	1.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			4.000.000	RM
	- Honor Narasumber [1 ANGK x 2 JAM]	2,00 OJ	800.000	1.600.000	
	- Honor Praktisi [1 ANGK x 4 JAM]	4,00 OJ	600.000	2.400.000	RM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			4.290.000	
	- Perjalanan Supervisi	1,00 OP	4.290.000	4.290.000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			32.000.000	
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	995.000	29.850.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	1,00 OP	550.000	550.000	
	- Perjalanan Praktisi	2,00 OP	250.000	500.000	RM
	- Perjalanan Fasilitator	4,00 OP	200.000	800.000	
	- Perjalanan Pendamping/Pembimbing	2,00 OP	150.000	300.000	P
103	Pelaporan			900.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 21.082.081.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK ALSINTAN BAG. BARAT (2 ANGK, 60 ORG, 7 HR)			600.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			600.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	2,00 PKT	300.000	600.000	
B	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK ALSINTAN BAG. TENGAH (1 ANGK, 30 ORG, 5 HR)			300.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			300.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 PKT	300.000	300.000	
1810.001.151	Diklat Teknis Tematik Hortikultura			2.570.630.000	
101	Persiapan			21.900.000	P
A	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK CABAI BAG. BARAT (3 ANGK, 90 ORG, 5 HR)			1.590.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			1.590.000	RM
	- Konsumsi Rapat [3 ANGK x 10 ORG]	30,00 OK	53.000	1.590.000	
B	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK CABAI BAG. TENGAH (2 ANGK, 40 ORG, 5 HR)			1.100.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			1.100.000	RM
	- Konsumsi Rapat [2 ANGK x 10 ORG]	20,00 OK	55.000	1.100.000	
C	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK CABAI BAG. TIMUR (1 ANGK, 20 ORG, 5 HR)			600.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			600.000	RM
	- Konsumsi Rapat [1 ANGK x 10 ORG]	10,00 OK	60.000	600.000	
D	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK BAWANG MERAH BAG. BARAT (1 ANGK, 20 ORG, 5 HR)			530.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			530.000	RM
	- Konsumsi Rapat [1 ANGK x 10 ORG]	10,00 OK	53.000	530.000	
E	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK BAWANG MERAH BAG. BARAT (1 ANGK, 30 ORG, 5 HR)			530.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			530.000	RM
	- Konsumsi Rapat [1 ANGK x 10 ORG]	10,00 OK	53.000	530.000	
F	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK BAWANG MERAH BAG. TENGAH (1 ANGK, 20 ORG, 5 HR)			550.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			550.000	RM
	- Konsumsi Rapat [1 ANGK x 10 ORG]	10,00 OK	55.000	550.000	
G	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK BAWANG MERAH BAG. TIMUR (1 ANGK, 20 ORG, 5 HR)			600.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			600.000	RM
	- Konsumsi Rapat [1 ANGK x 10 ORG]	10,00 OK	60.000	600.000	
H	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK BAWANG PUTIH BAG. BARAT (2 ANGK, 40 ORG, 5 HR)			1.060.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			1.060.000	RM
	- Konsumsi Rapat [2 ANGK x 10 ORG]	20,00 OK	53.000	1.060.000	
I	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK BAWANG PUTIH BAG. BARAT (9 ANGK, 270 ORG, 5 HR)			4.770.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			4.770.000	RM
	- Konsumsi Rapat [9 ANGK x 10 ORG]	90,00 OK	53.000	4.770.000	
J	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK BAWANG PUTIH BAG. TENGAH (1 ANGK, 20 ORG, 5 HR)			550.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 21.082.081.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			550.000	RM
	- Konsumsi Rapat [1 ANGK x 10 ORG]	10,00 OK	55.000	550.000	
K	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK BAWANG PUTIH BAG. TENGAH [3 ANGK, 90 ORG, 5 HR]			1.650.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			1.650.000	RM
	- Konsumsi Rapat [3 ANGK x 10 ORG]	30,00 OK	55.000	1.650.000	
L	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK DESA ORGANIK BAG. BARAT [1 ANGK, 30 ORG, 5 HR]			530.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			530.000	RM
	- Konsumsi Rapat [1 ANGK x 10 ORG]	10,00 OK	53.000	530.000	
M	PELATIHAN TEKNIS PENINGKATAN NILAI TAMBAH KOMODITAS PERTANIAN [1 ANGK, 30 ORG, 5 HR]			1.120.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G)			1.120.000	RM
	- Perjalanan Survey/Koordinasi [1 ANGK x 2 ORG]	2,00 OH	560.000	1.120.000	
N	PELATIHAN PENGOLAHAN HASIL TANAMAN OBAT [1 ANGK, 30 ORG, 5 HR]			1.120.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G)			1.120.000	RM
	- Perjalanan Survey/Koordinasi [1 ANGK x 2 ORG]	2,00 OH	560.000	1.120.000	
O	PELATIHAN BUDIDAYA KEDELAI BAGI NON APARATUR [1 ANGK, 30 ORG, 5 HR]			1.120.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G)			1.120.000	RM
	- Perjalanan Survey/Koordinasi [1 ANGK x 2 ORG]	2,00 OH	560.000	1.120.000	
P	PELATIHAN TEKNIS TANAMAN OBAT SEBAGAI PERTISIDA BAGI APARATUR [1 ANGK, 30 ORG, 5 HR]			1.120.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G)			1.120.000	RM
	- Perjalanan Survey/Koordinasi [1 ANGK x 2 ORG]	2,00 OH	560.000	1.120.000	
Q	PELATIHAN KEWIRAUSAHAAN BAGI GENERASI MUDA PERTANIAN [1 ANGK, 30 ORG, 7 HR]			1.120.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G)			1.120.000	RM
	- Perjalanan Survey/Koordinasi [1 ANGK x 2 ORG]	2,00 OH	560.000	1.120.000	
R	PELATIHAN TRAINER OF DISEMINATOR [1 ANGK, 30 ORG, 5 HR]			1.120.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G)			1.120.000	RM
	- Perjalanan Survey/Koordinasi [1 ANGK x 2 ORG]	2,00 OH	560.000	1.120.000	
S	PELATIHAN AGRIC TRAINING CAMP (ATC) [1 ANGK, 30 ORG, 5 HR]			1.120.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G)			1.120.000	RM
	- Perjalanan Survey/Koordinasi [1 ANGK x 2 ORG]	2,00 OH	560.000	1.120.000	
102	Pelaksanaan			2.537.430.000	U
A	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK CABAI BAG. BARAT [3 ANGK, 90 ORG, 5 HR]			206.370.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			67.350.000	RM
	- Konsumsi [90 ORG x 5 HR]	450,00 OH	95.000	42.750.000	
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	3,00 PKT	1.000.000	3.000.000	
	- ATK Pelatihan	3,00 PKT	1.000.000	3.000.000	
	- Bahan Praktek	3,00 PKT	2.000.000	6.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPL	90,00 ORG	30.000	2.700.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 21.082.081.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Perlengkapan Peserta	90,00 ORG	100.000	9.000.000	RM
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	3,00 PKT	300.000	900.000	
	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			10.350.000	
	- Honor Fasilitator Eksternal [3 ANGK x 34 JP]	102,00 OJ	75.000	7.650.000	
521219	- Honor Panitia [3 ANGK x 3 ORG]	9,00 OK	300.000	2.700.000	RM
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			11.100.000	
	- Akomodasi Peserta	360,00 OH	30.000	10.800.000	
522141	- P3K	3,00 PKT	100.000	300.000	RM
	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.600.000	
522151	- Sewa Kendaraan [3 ANGK x 4 UNIT]	12,00 UH	300.000	3.600.000	RM
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			12.000.000	
524111	- Honor Narasumber [3 ANGK x 2 JAM]	6,00 OJ	800.000	4.800.000	RM
	- Honor Praktisi [3 ANGK x 4 JAM]	12,00 OJ	600.000	7.200.000	
	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			8.730.000	
524119	- Perjalanan Supervisi	3,00 OP	2.910.000	8.730.000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			93.240.000	
521211	- Perjalanan Peserta	90,00 OP	965.000	86.850.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	3,00 OP	550.000	1.650.000	
	- Perjalanan Praktisi	6,00 OP	250.000	1.500.000	
	- Perjalanan Fasilitator	12,00 OP	200.000	2.400.000	
	- Perjalanan Pendamping/Pembimbing	6,00 OP	140.000	840.000	
	<i>B PELATIHAN TEKNIK TEMATIK CABAI BAG. TENGAH [2 ANGK, 40 ORG, 5 HR]</i>			101.180.000	
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			32.800.000	
521213	- Konsumsi [40 ORG x 5 HR]	200,00 OH	95.000	19.000.000	RM
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	2,00 PKT	1.000.000	2.000.000	
	- ATK Pelatihan	2,00 PKT	1.000.000	2.000.000	
	- Bahan Praktek	2,00 PKT	2.000.000	4.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPL	40,00 ORG	30.000	1.200.000	
	- Perlengkapan Peserta	40,00 ORG	100.000	4.000.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	2,00 PKT	300.000	600.000	
521219	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			6.900.000	RM
	- Honor Fasilitator Eksternal [2 ANGK x 34 JP]	68,00 OJ	75.000	5.100.000	
	- Honor Panitia [2 ANGK x 3 ORG]	6,00 OK	300.000	1.800.000	
522141	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			5.000.000	RM
	- Akomodasi Peserta	160,00 OH	30.000	4.800.000	
	- P3K	2,00 PKT	100.000	200.000	
522151	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.800.000	RM
	- Sewa Kendaraan [2 ANGK x 3 UNIT]	6,00 UH	300.000	1.800.000	
524111	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			8.000.000	RM
	- Honor Narasumber [2 ANGK x 2 JAM]	4,00 OJ	800.000	3.200.000	
	- Honor Praktisi [2 ANGK x 4 JAM]	8,00 OJ	600.000	4.800.000	
524119	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			8.580.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 21.082.081.000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Perjalanan Supervisi <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)	2,00 OP	4.290.000	8.580.000	RM
				38.100.000	
	- Perjalanan Peserta	40,00 OP	845.000	33.800.000	
	- Perjalanan Narasumber	2,00 OP	550.000	1.100.000	
	- Perjalanan Praktisi	4,00 OP	250.000	1.000.000	
	- Perjalanan Fasilitator	8,00 OP	200.000	1.600.000	
	- Perjalanan Pendamping/Pembimbing	4,00 OP	150.000	600.000	RM
C	<u>PELATIHAN TEKNIS TEMATIK CABAI BAG. TIMUR [1 ANGK, 20 ORG, 5 HR]</u>			57.660.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			16.400.000	
	- Konsumsi [20 ORG x 5 HR]	100,00 OH	95.000	9.500.000	
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan Praktek	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	RM
	- Pencetakan dan Penulisan STTPL	20,00 ORG	30.000	600.000	
	- Perlengkapan Peserta	20,00 ORG	100.000	2.000.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 PKT	300.000	300.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.450.000	
	- Honor Fasilitator Eksternal [1 ANGK x 34 JP]	34,00 OJ	75.000	2.550.000	RM
	- Honor Panitia [1 ANGK x 3 ORG]	3,00 OK	300.000	900.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.500.000	
	- Akomodasi Peserta	80,00 OP	30.000	2.400.000	
	- P3K	1,00 PKT	100.000	100.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.500.000	RM
	- Sewa Kendaraan [1 ANGK x 3 UNIT]	3,00 UH	500.000	1.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			4.000.000	
	- Honor Narasumber [1 ANGK x 2 JAM]	2,00 OJ	800.000	1.600.000	
	- Honor Praktisi [1 ANGK x 4 JAM]	4,00 OJ	600.000	2.400.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			5.320.000	RM
	- Perjalanan Supervisi	1,00 OP	5.320.000	5.320.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			24.490.000	
	- Perjalanan Peserta	20,00 OP	1.115.000	22.300.000	
	- Perjalanan Narasumber	1,00 OP	550.000	550.000	
	- Perjalanan Praktisi	2,00 OP	250.000	500.000	RM
	- Perjalanan Fasilitator	4,00 OP	200.000	800.000	
	- Perjalanan Pendamping/Pembimbing	2,00 OP	170.000	340.000	
D	<u>PELATIHAN TEKNIS TEMATIK BAWANG MERAH BAG. BARAT [1 ANGK, 20 ORG, 5 HR]</u>			51.590.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			16.400.000	RM
	- Konsumsi [20 ORG x 5 HR]	100,00 OH	95.000	9.500.000	
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan Praktek	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPL	20,00 ORG	30.000	600.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 21.082.081.000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Perlengkapan Peserta	20,00 ORG	100.000	2.000.000	RM
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 PKT	300.000	300.000	
	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.450.000	
521219	- Honor Fasilitator Eksternal [1 ANGK x 34 JP]	34,00 OJ	75.000	2.550.000	RM
	- Honor Panitia [1 ANGK x 3 ORG]	3,00 OK	300.000	900.000	
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.500.000	
522141	- Akomodasi Peserta	80,00 OH	30.000	2.400.000	RM
	- P3K	1,00 PKT	100.000	100.000	
	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			900.000	
522151	- Sewa Kendaraan [1 ANGK x 3 UNIT]	3,00 UH	300.000	900.000	RM
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			4.000.000	
	- Honor Narasumber [1 ANGK x 2 JAM]	2,00 OJ	800.000	1.600.000	
524111	- Honor Praktisi [1 ANGK x 4 JAM]	4,00 OJ	600.000	2.400.000	RM
	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.910.000	
	- Perjalanan Supervisi	1,00 OP	2.910.000	2.910.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			21.430.000	RM
	- Perjalanan Peserta	20,00 OP	965.000	19.300.000	
	- Perjalanan Narasumber	1,00 OP	550.000	550.000	
E	- Perjalanan Praktisi	2,00 OP	250.000	500.000	
	- Perjalanan Fasilitator	4,00 OP	200.000	800.000	
	- Perjalanan Pendamping/Pembimbing	2,00 OP	140.000	280.000	
521211	<u>PELATIHAN TEKNIK TEMATIK BAWANG MERAH BAG. BARAT [1 ANGK, 30 ORG, 5 HR]</u>			68.790.000	RM
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			22.450.000	
	- Konsumsi [30 ORG x 5 HR]	150,00 OH	95.000	14.250.000	
521213	- Penggandaan/Fotocopy Materi	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	RM
	- ATK Pelatihan	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan Praktek	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
521219	- Pencetakan dan Penulisan STTPL	30,00 ORG	30.000	900.000	RM
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	100.000	3.000.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 PKT	300.000	300.000	
522141	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.450.000	RM
	- Honor Fasilitator Eksternal [1 ANGK x 34 JP]	34,00 OJ	75.000	2.550.000	
	- Honor Panitia [1 ANGK x 3 ORG]	3,00 OK	300.000	900.000	
522151	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.700.000	RM
	- Akomodasi Peserta	120,00 OH	30.000	3.600.000	
	- P3K	1,00 PKT	100.000	100.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.200.000	RM
	- Sewa Kendaraan [1 ANGK x 4 UNIT]	4,00 UH	300.000	1.200.000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			4.000.000	
522151	- Honor Narasumber [1 ANGK x 2 JAM]	2,00 OJ	800.000	1.600.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 21.082.081.000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honor Praktisi [1 ANGK x 4 JAM]	4,00 OJ	600.000	2.400.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G)			2.910.000	RM
	- Perjalanan Supervisi	1,00 OP	2.910.000	2.910.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.032-M A L A N G)			31.080.000	RM
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	965.000	28.950.000	
	- Perjalanan Narasumber	1,00 OP	550.000	550.000	
	- Perjalanan Praktisi	2,00 OP	250.000	500.000	
	- Perjalanan Fasilitator	4,00 OP	200.000	800.000	
	- Perjalanan Pendamping/Pembimbing	2,00 OP	140.000	280.000	
F	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK BAWANG MERAH BAG. TENGAH [1 ANGK, 20 ORG, 5 HR]			53.590.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			16.400.000	RM
	- Konsumsi [20 ORG x 5 HR]	100,00 OH	95.000	9.500.000	
	- Pengadaan/Fotocopy Materi	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan Praktek	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPL	20,00 ORG	30.000	600.000	
	- Perlengkapan Peserta	20,00 ORG	100.000	2.000.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 PKT	300.000	300.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.032-M A L A N G)			3.450.000	RM
	- Honor Fasilitator Eksternal [1 ANGK x 34 JP]	34,00 OJ	75.000	2.550.000	
	- Honor Panitia [1 ANGK x 3 ORG]	3,00 OK	300.000	900.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-M A L A N G)			2.500.000	RM
	- Akomodasi Peserta	80,00 OH	30.000	2.400.000	
	- P3K	1,00 PKT	100.000	100.000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.032-M A L A N G)			900.000	RM
	- Sewa Kendaraan [1 ANGK x 3 UNIT]	3,00 UH	300.000	900.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-M A L A N G)			4.000.000	RM
	- Honor Narasumber [1 ANGK x 2 JAM]	2,00 OJ	800.000	1.600.000	
	- Honor Praktisi [1 ANGK x 4 JAM]	4,00 OJ	600.000	2.400.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G)			4.290.000	RM
	- Perjalanan Supervisi	1,00 OP	4.290.000	4.290.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.032-M A L A N G)			22.050.000	RM
	- Perjalanan Peserta	20,00 OP	995.000	19.900.000	
	- Perjalanan Narasumber	1,00 OP	550.000	550.000	
	- Perjalanan Praktisi	2,00 OP	250.000	500.000	
	- Perjalanan Fasilitator	4,00 OP	200.000	800.000	
	- Perjalanan Pendamping/Pembimbing	2,00 OP	150.000	300.000	
G	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK BAWANG MERAH BAG. TIMUR [1 ANGK, 20 ORG, 5 HR]			57.660.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			16.400.000	RM
	- Konsumsi [20 ORG x 5 HR]	100,00 OH	95.000	9.500.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 21.082.081.000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan Praktek	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPL	20,00 ORG	30.000	600.000	
	- Perlengkapan Peserta	20,00 ORG	100.000	2.000.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 PKT	300.000	300.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.032-M A L A N G)			3.450.000	RM
	- Honor Fasilitator Eksternal [1 ANGK x 34 JP]	34,00 OJ	75.000	2.550.000	
	- Honor Panitia [1 ANGK x 3 ORG]	3,00 OK	300.000	900.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-M A L A N G)			2.500.000	RM
	- Akomodasi Peserta	80,00 OH	30.000	2.400.000	
	- P3K	1,00 PKT	100.000	100.000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.032-M A L A N G)			1.500.000	RM
	- Sewa Kendaraan [1 ANGK x 3 UNET]	3,00 UH	500.000	1.500.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-M A L A N G)			4.000.000	RM
	- Honor Narasumber [1 ANGK x 2 JAM]	2,00 OJ	800.000	1.600.000	
	- Honor Praktisi [1 ANGK x 4 JAM]	4,00 OJ	600.000	2.400.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G)			5.320.000	RM
	- Perjalanan Supervisi	1,00 OP	5.320.000	5.320.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.032-M A L A N G)			24.490.000	RM
	- Perjalanan Peserta	20,00 OP	1.115.000	22.300.000	
	- Perjalanan Narasumber	1,00 OP	550.000	550.000	
	- Perjalanan Praktisi	2,00 OP	250.000	500.000	
	- Perjalanan Fasilitator	4,00 OP	200.000	800.000	
	- Perjalanan Pendamping/Pembimbing	2,00 OP	170.000	340.000	
H	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK BAWANG PUTIH BAG. BARAT (2 ANGK, 40 ORG, 5 HR)			103.180.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			32.800.000	RM
	- Konsumsi [40 ORG x 5 HR]	200,00 OH	95.000	19.000.000	
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	2,00 PKT	1.000.000	2.000.000	
	- ATK Pelatihan	2,00 PKT	1.000.000	2.000.000	
	- Bahan Praktek	2,00 PKT	2.000.000	4.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPL	40,00 ORG	30.000	1.200.000	
	- Perlengkapan Peserta	40,00 ORG	100.000	4.000.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	2,00 PKT	300.000	600.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.032-M A L A N G)			6.900.000	RM
	- Honor Fasilitator Eksternal [2 ANGK x 34 JP]	68,00 OJ	75.000	5.100.000	
	- Honor Panitia [2 ANGK x 3 ORG]	6,00 OK	300.000	1.800.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-M A L A N G)			5.000.000	RM
	- Akomodasi Peserta	160,00 OH	30.000	4.800.000	
	- P3K	2,00 PKT	100.000	200.000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.032-M A L A N G)			1.800.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 21.082.081.000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Sewa Kendaraan [2 ANGK x 3 UNIT] <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)	6,00 UH	300.000	1.800.000	RM
				8.000.000	
	- Honor Narasumber [2 ANGK x 2 JAM]	4,00 OJ	800.000	3.200.000	RM
	- Honor Praktisi [2 ANGK x 4 JAM]	8,00 OJ	600.000	4.800.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			5.820.000	RM
	- Perjalanan Supervisi	2,00 OP	2.910.000	5.820.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			42.860.000	RM
	- Perjalanan Peserta	40,00 OP	965.000	38.600.000	
	- Perjalanan Narasumber	2,00 OP	550.000	1.100.000	RM
	- Perjalanan Praktisi	4,00 OP	250.000	1.000.000	
	- Perjalanan Fasilitator	8,00 OP	200.000	1.600.000	RM
	- Perjalanan Pendamping/Pembimbing	4,00 OP	140.000	560.000	
I	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK BAWANG PUTIH BAG. BARAT (9 ANGK, 270 ORG, 5 HR)			619.110.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			202.050.000	RM
	- Konsumsi [270 ORG x 5 HR]	1.350,00 OH	95.000	128.250.000	
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	9,00 PKT	1.000.000	9.000.000	RM
	- ATK Pelatihan	9,00 PKT	1.000.000	9.000.000	
	- Bahan Praktek	9,00 PKT	2.000.000	18.000.000	RM
	- Pencetakan dan Penulisan STTPL	270,00 ORG	30.000	8.100.000	
	- Perlengkapan Peserta	270,00 ORG	100.000	27.000.000	RM
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	9,00 PKT	300.000	2.700.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			31.050.000	RM
	- Honor Fasilitator Eksternal [9 ANGK x 34 JP]	306,00 OJ	75.000	22.950.000	
	- Honor Panitia [9 ANGK x 3 ORG]	27,00 OK	300.000	8.100.000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			33.300.000	
	- Akomodasi Peserta	1.080,00 OH	30.000	32.400.000	RM
	- P3K	9,00 PKT	100.000	900.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			10.800.000	RM
	- Sewa Kendaraan [9 ANGK x 4 UNIT]	36,00 UH	300.000	10.800.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			36.000.000	RM
	- Honor Narasumber [9 ANGK x 2 JAM]	18,00 OJ	800.000	14.400.000	
	- Honor Praktisi [9 ANGK x 4 JAM]	36,00 OJ	600.000	21.600.000	RM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			26.190.000	
	- Perjalanan Supervisi	9,00 OP	2.910.000	26.190.000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			279.720.000	
	- Perjalanan Peserta	270,00 OP	965.000	260.550.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	9,00 OP	550.000	4.950.000	
	- Perjalanan Praktisi	18,00 OP	250.000	4.500.000	RM
	- Perjalanan Fasilitator	36,00 OP	200.000	7.200.000	
	- Perjalanan Pendamping/Pembimbing	18,00 OP	140.000	2.520.000	RM
J	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK BAWANG PUTIH BAG. TENGAH (1 ANGK, 20 ORG, 5 HR)			53.590.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 21.082.081.000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			16.400.000	RM
	- Konsumsi [20 ORG x 5 HR]	100,00 OH	95.000	9.500.000	
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan Praktek	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPL	20,00 ORG	30.000	600.000	
	- Perlengkapan Peserta	20,00 ORG	100.000	2.000.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 PKT	300.000	300.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.450.000	RM
	- Honor Fasilitator Eksternal [1 ANGK x 34 JP]	34,00 OJ	75.000	2.550.000	
	- Honor Panitia [1 ANGK x 3 ORG]	3,00 OK	300.000	900.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.500.000	RM
	- Akomodasi Peserta	80,00 OH	30.000	2.400.000	
	- P3K	1,00 PKT	100.000	100.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			900.000	RM
	- Sewa Kendaraan [1 ANGK x 3 UNIT]	3,00 UH	300.000	900.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			4.000.000	RM
	- Honor Narasumber [1 ANGK x 2 JAM]	2,00 OJ	800.000	1.600.000	
	- Honor Praktisi [1 ANGK x 4 JAM]	4,00 OJ	600.000	2.400.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			4.290.000	RM
	- Perjalanan Supervisi	1,00 OP	4.290.000	4.290.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			22.050.000	RM
	- Perjalanan Peserta	20,00 OP	995.000	19.900.000	
	- Perjalanan Narasumber	1,00 OP	550.000	550.000	
	- Perjalanan Praktisi	2,00 OP	250.000	500.000	
	- Perjalanan Fasilitator	4,00 OP	200.000	800.000	
	- Perjalanan Pendamping/Pembimbing	2,00 OP	150.000	300.000	
K	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK BAWANG PUTIH BAG. TENGAH [3 ANGK, 90 ORG, 5 HR]			213.270.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			67.350.000	RM
	- Konsumsi [90 ORG x 5 HR]	450,00 OH	95.000	42.750.000	
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	3,00 PKT	1.000.000	3.000.000	
	- ATK Pelatihan	3,00 PKT	1.000.000	3.000.000	
	- Bahan Praktek	3,00 PKT	2.000.000	6.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPL	90,00 ORG	30.000	2.700.000	
	- Perlengkapan Peserta	90,00 ORG	100.000	9.000.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	3,00 PKT	300.000	900.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			10.350.000	RM
	- Honor Fasilitator Eksternal [3 ANGK x 34 JP]	102,00 OJ	75.000	7.650.000	
	- Honor Panitia [3 ANGK x 3 ORG]	9,00 OK	300.000	2.700.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			11.100.000	RM
	- Akomodasi Peserta	360,00 OH	30.000	10.800.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239654) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM**
ALOKASI : Rp. 21.082.081.000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	- P3K <u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G)	3,00 PKT	100.000	300.000	RM
	- Sewa Kendaraan [3 ANGK x 4 UNIT]			3.600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)	12,00 UH	300.000	3.600.000	RM
	- Honor Narasumber [3 ANGK x 2 JAM]	6,00 OJ	800.000	4.800.000	
	- Honor Praktisi [3 ANGK x 4 JAM]	12,00 OJ	600.000	7.200.000	RM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			12.870.000	
	- Perjalanan Supervisi	3,00 OP	4.290.000	12.870.000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			96.000.000	
	- Perjalanan Peserta	90,00 OP	995.000	89.550.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	3,00 OP	550.000	1.650.000	
	- Perjalanan Praktisi	6,00 OP	250.000	1.500.000	RM
	- Perjalanan Fasilitator	12,00 OP	200.000	2.400.000	
	- Perjalanan Pendamping/Pembimbing	6,00 OP	150.000	900.000	RM
	PELATIHAN TEKNIK TEMATIK DESA ORGANIK BAG. BARAT [1 ANGK, 30 ORG, 5 HR]			68.790.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			22.450.000	RM
	- Konsumsi [30 ORG x 5 HR]	150,00 OH	95.000	14.250.000	
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	RM
	- ATK Pelatihan	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan Praktek	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	RM
	- Pencetakan dan Penulisan STTPL	30,00 ORG	30.000	900.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	100.000	3.000.000	RM
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 PKT	300.000	300.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.450.000	RM
	- Honor Fasilitator Eksternal [1 ANGK x 34 JP]	34,00 OJ	75.000	2.550.000	
	- Honor Panitia [1 ANGK x 3 ORG]	3,00 OK	300.000	900.000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.700.000	
	- Akomodasi Peserta	120,00 OH	30.000	3.600.000	RM
	- P3K	1,00 PKT	100.000	100.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.200.000	RM
	- Sewa Kendaraan [1 ANGK x 4 UNIT]	4,00 UH	300.000	1.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			4.000.000	RM
	- Honor Narasumber [1 ANGK x 2 JAM]	2,00 OJ	800.000	1.600.000	
	- Honor Praktisi [1 ANGK x 4 JAM]	4,00 OJ	600.000	2.400.000	RM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.910.000	
	- Perjalanan Supervisi	1,00 OP	2.910.000	2.910.000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			31.080.000	
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	965.000	28.950.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	1,00 OP	550.000	550.000	
	- Perjalanan Praktisi	2,00 OP	250.000	500.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
ALOKASI : Rp. 21.082.081.000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
M	- Perjalanan Fasilitas	4,00 OP	200.000	800.000	RM
	- Perjalanan Pendamping/Pembimbing	2,00 OP	140.000	280.000	
	PELATIHAN TEKNIS PENINGKATAN NILAI TAMBAH KOMODITAS PERTANIAN [1 ANGK, 30 ORG, 5 HR]			122.370.000	
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			37.450.000	
	- Konsumsi DI Balai [30 ORG x 5 HR]	150,00 OH	125.000	18.750.000	
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	1,00 PKT	2.500.000	2.500.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 PKT	3.000.000	3.000.000	
	- Bahan Praktek	1,00 PKT	7.000.000	7.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPL	30,00 ORG	30.000	900.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	150.000	4.500.000	
521219	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 PKT	800.000	800.000	RM
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			610.000	
	- P3K	1,00 PKT	100.000	100.000	
	- Perlengkapan Penunjang	1,00 PKT	510.000	510.000	
	522141 <u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.600.000	
	- Sewa Kendaraan [1 ANGK x 4 UNIT]	4,00 UH	650.000	2.600.000	
	522151 <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			6.000.000	
	- Honor Narasumber [1 ANGK x 4 JAM]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
	- Honor Praktisi [1 ANGK x 4 JAM]	4,00 OJ	600.000	2.400.000	
	524114 <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			74.540.000	
524119	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	2.206.000	66.180.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	2,00 OP	3.060.000	6.120.000	
	- Perjalanan Fasilitas	4,00 OP	560.000	2.240.000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.170.000	
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapangan	4,00 OP	140.000	560.000	
	- Perjalanan Petugas	2,00 OP	140.000	280.000	
	- Perjalanan Petugas Lokal	3,00 OP	110.000	330.000	
	N				
	PELATIHAN PENGOLAHAN HASIL TANAMAN OBAT [1 ANGK, 30 ORG, 5 HR]			122.370.000	
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			37.450.000	
521219	- Konsumsi DI Balai [30 ORG x 5 HR]	150,00 OH	125.000	18.750.000	RM
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	1,00 PKT	2.500.000	2.500.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 PKT	3.000.000	3.000.000	
	- Bahan Praktek	1,00 PKT	7.000.000	7.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPL	30,00 ORG	30.000	900.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	150.000	4.500.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 PKT	800.000	800.000	
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			610.000	
	- P3K	1,00 PKT	100.000	100.000	
	- Perlengkapan Penunjang	1,00 PKT	510.000	510.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.600.000	RM
	- Sewa Kendaraan [1 ANGK x 4 UNIT]	4,00 UH	650.000	2.600.000	
	522151 <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			6.000.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 21.082.081.000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	- Honor Narasumber [1 ANGK x 4 JAM]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	RM
	- Honor Praktisi [1 ANGK x 4 JAM]	4,00 OJ	600.000	2.400.000	
	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.032-M A L A N G)			74.540.000	
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	2.206.000	66.180.000	
	- Perjalanan Narasumber	2,00 OP	3.060.000	6.120.000	
524119	- Perjalanan Fasilitator	4,00 OP	560.000	2.240.000	RM
	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.032-M A L A N G)			1.170.000	
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapangan	4,00 OP	140.000	560.000	
	- Perjalanan Petugas	2,00 OP	140.000	280.000	
	- Perjalanan Petugas Lokal	3,00 OP	110.000	330.000	
O	PELATIHAN BUDIDAYA KEDELAJ BAGI NON APARATUR [1 ANGK, 30 ORG, 5 HR]			124.890.000	RM
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			33.450.000	
	- Konsumsi DI Balai [30 ORG x 5 HR]	150,00 OH	125.000	18.750.000	
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	1,00 PKT	2.500.000	2.500.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 PKT	3.000.000	3.000.000	
	- Bahan Praktek	1,00 PKT	3.000.000	3.000.000	
521213	- Pencetakan dan Penulisan STTPL	30,00 ORG	30.000	900.000	RM
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	150.000	4.500.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 PKT	800.000	800.000	
	Honor Output Kegiatan (KPPN.032-M A L A N G)			3.000.000	
	- Honor Fasilitator Eksternal [1 ANGK x 20 JP]	20,00 OJ	150.000	3.000.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-M A L A N G)			610.000	RM
	- P3K	1,00 PKT	100.000	100.000	
	- Perlengkapan Penunjang	1,00 PKT	510.000	510.000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.032-M A L A N G)			2.600.000	RM
	- Sewa Kendaraan [1 ANGK x 4 UNIT]	4,00 UH	650.000	2.600.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-M A L A N G)			8.400.000	RM
	- Honor Narasumber [1 ANGK x 4 JAM]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
	- Honor Praktisi [1 ANGK x 8 JAM]	8,00 OJ	600.000	4.800.000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.032-M A L A N G)			75.660.000	RM
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	2.206.000	66.180.000	
	- Perjalanan Narasumber	2,00 OP	3.060.000	6.120.000	
	- Perjalanan Praktisi	2,00 OP	560.000	1.120.000	
	- Perjalanan Fasilitator	4,00 OP	560.000	2.240.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.032-M A L A N G)			1.170.000	RM
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapangan	4,00 OP	140.000	560.000	
	- Perjalanan Petugas	2,00 OP	140.000	280.000	
	- Perjalanan Petugas Lokal	3,00 OP	110.000	330.000	
P	PELATIHAN TEKNIK TANAMAN OBAT SEBAGAI PERTISIDA BAGI APARATUR [1 ANGK, 30 ORG, 5 HR]			122.370.000	RM
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			37.450.000	
	- Konsumsi DI Balai [30 ORG x 5 HR]	150,00 OH	125.000	18.750.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 21.082.081.000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	1,00 PKT	2.500.000	2.500.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 PKT	3.000.000	3.000.000	
	- Bahan Praktek	1,00 PKT	7.000.000	7.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPL	30,00 ORG	30.000	900.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	150.000	4.500.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 PKT	800.000	800.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			610.000	RM
	- P3K	1,00 PKT	100.000	100.000	
	- Perlengkapan Penunjang	1,00 PKT	510.000	510.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.600.000	RM
	- Sewa Kendaraan [1 ANGK x 4 UNIT]	4,00 UH	650.000	2.600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			6.000.000	RM
	- Honor Narasumber [1 ANGK x 4 JAM]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
	- Honor Praktisi [1 ANGK x 4 JAM]	4,00 OJ	600.000	2.400.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			74.540.000	RM
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	2.206.000	66.180.000	
	- Perjalanan Narasumber	2,00 OP	3.060.000	6.120.000	
	- Perjalanan Fasilitator	4,00 OP	560.000	2.240.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.170.000	RM
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapangan	4,00 OP	140.000	560.000	
	- Perjalanan Petugas	2,00 OP	140.000	280.000	
	- Perjalanan Petugas Lokal	3,00 OP	110.000	330.000	
Q	PELATIHAN KEWIRALUSAHAAN BAGI GENERASI MUDA PERTANIAN [1 ANGK, 30 ORG, 7 HR]			132.880.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			40.950.000	RM
	- Konsumsi DI Balai [30 ORG x 7 HR]	210,00 CH	125.000	26.250.000	
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	1,00 PKT	2.500.000	2.500.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 PKT	3.000.000	3.000.000	
	- Bahan Praktek	1,00 PKT	3.000.000	3.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPL	30,00 ORG	30.000	900.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	150.000	4.500.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 PKT	800.000	800.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.000.000	RM
	- Honor Fasilitator Eksternal [1 ANGK x 20 JP]	20,00 OJ	150.000	3.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			610.000	RM
	- P3K	1,00 PKT	100.000	100.000	
	- Perlengkapan Penunjang	1,00 PKT	510.000	510.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			5.200.000	RM
	- Sewa Kendaraan [1 ANGK x 8 UNIT]	8,00 UH	650.000	5.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			8.400.000	RM
	- Honor Narasumber [1 ANGK x 4 JAM]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
	- Honor Praktisi [1 ANGK x 8 JAM]	8,00 OJ	600.000	4.800.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			72.660.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 21.082.081.000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	2.106.000	63.180.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	2,00 OP	3.060.000	6.120.000	
	- Perjalanan Praktisi	2,00 OP	560.000	1.120.000	
	- Perjalanan Fasilitator	4,00 OP	560.000	2.240.000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.060.000	
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapangan	8,00 OP	140.000	1.120.000	
	- Perjalanan Petugas	2,00 OP	140.000	280.000	
	- Perjalanan Petugas Lokal	6,00 OP	110.000	660.000	
	<i>PELATIHAN TRAINER OF DISEMINATOR [1 ANGK, 30 ORG, 5 HR]</i>			121.890.000	
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			33.450.000	
521211	- Konsumsi Di Balai [30 ORG x 5 HR]	150,00 OH	125.000	18.750.000	RM
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	1,00 PKT	2.500.000	2.500.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 PKT	3.000.000	3.000.000	
	- Bahan Praktek	1,00 PKT	3.000.000	3.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPL	30,00 ORG	30.000	900.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	150.000	4.500.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 PKT	800.000	800.000	
	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.000.000	
	- Honor Fasilitator Eksternal [1 ANGK x 20 JP]	20,00 OJ	150.000	3.000.000	
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			610.000	
521219	- P3K	1,00 PKT	100.000	100.000	RM
	- Perlengkapan Penunjang	1,00 PKT	510.000	510.000	
	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.600.000	
	- Sewa Kendaraan [1 ANGK x 4 UNIT]	4,00 UH	650.000	2.600.000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			8.400.000	
	- Honor Narasumber [1 ANGK x 4 JAM]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
	- Honor Praktisi [1 ANGK x 8 JAM]	8,00 OJ	600.000	4.800.000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			72.660.000	
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	2.106.000	63.180.000	
	- Perjalanan Narasumber	2,00 OP	3.060.000	6.120.000	
524114	- Perjalanan Praktisi	2,00 OP	560.000	1.120.000	RM
	- Perjalanan Fasilitator	4,00 OP	560.000	2.240.000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.170.000	
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapangan	4,00 OP	140.000	560.000	
	- Perjalanan Petugas	2,00 OP	140.000	280.000	
	- Perjalanan Petugas Lokal	3,00 OP	110.000	330.000	
	<i>PELATIHAN AGRIC TRAINING CAMP (ATC) [1 ANGK, 30 ORG, 5 HR]</i>			135.880.000	
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			33.450.000	
	- Konsumsi Di Balai [30 ORG x 5 HR]	150,00 OH	125.000	18.750.000	
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	1,00 PKT	2.500.000	2.500.000	
521211	- ATK Pelatihan	1,00 PKT	3.000.000	3.000.000	RM
	- Bahan Praktek	1,00 PKT	3.000.000	3.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPL	30,00 ORG	30.000	900.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 21.082.081.000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	150.000	4.500.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 PKT	800.000	800.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.032-M A L A N G)			3.000.000	RM
	- Honor Fasilitator Eksternal [1 ANGK x 20 JP]	20,00 OJ	150.000	3.000.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-M A L A N G)			610.000	RM
	- P3K	1,00 PKT	100.000	100.000	
	- Perlengkapan Penunjang	1,00 PKT	510.000	510.000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.032-M A L A N G)			5.200.000	RM
	- Sewa Kendaraan [1 ANGK x 8 UNIT]	8,00 UH	650.000	5.200.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-M A L A N G)			8.400.000	RM
	- Honor Narasumber [1 ANGK x 4 JAM]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
	- Honor Praktisi [1 ANGK x 8 JAM]	8,00 OJ	600.000	4.800.000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.032-M A L A N G)			83.160.000	RM
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	2.456.000	73.680.000	
	- Perjalanan Narasumber	2,00 OP	3.060.000	6.120.000	
	- Perjalanan Praktisi	2,00 OP	560.000	1.120.000	
	- Perjalanan Fasilitator	4,00 OP	560.000	2.240.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.032-M A L A N G)			2.060.000	RM
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapangan	8,00 OP	140.000	1.120.000	
	- Perjalanan Petugas	2,00 OP	140.000	280.000	
	- Perjalanan Petugas Lokal	6,00 OP	110.000	660.000	
103	Pelaporan			11.300.000	P
A	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK CABAI BAG. BARAT [3 ANGK, 90 ORG, 5 HR]			900.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			900.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	3,00 PKT	300.000	900.000	
B	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK CABAI BAG. TENGAH [2 ANGK, 40 ORG, 5 HR]			600.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			600.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	2,00 PKT	300.000	600.000	
C	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK CABAI BAG. TIMUR [1 ANGK, 20 ORG, 5 HR]			300.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			300.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 PKT	300.000	300.000	
D	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK BAWANG MERAH BAG. BARAT [1 ANGK, 20 ORG, 5 HR]			300.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			300.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 PKT	300.000	300.000	
E	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK BAWANG MERAH BAG. BARAT [1 ANGK, 30 ORG, 5 HR]			300.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			300.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 PKT	300.000	300.000	
F	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK BAWANG MERAH BAG. TENGAH [1 ANGK, 20 ORG, 5 HR]			300.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			300.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 21.082.081.000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 PKT	300.000	300.000	
G	PELATIHAN TEKNIK TEMATIK BAWANG MERAH BAG. TIMUR (1 ANGK, 20 ORG, 5 HR)			300.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			300.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 PKT	300.000	300.000	
H	PELATIHAN TEKNIK TEMATIK BAWANG PUTIH BAG. BARAT (2 ANGK, 40 ORG, 5 HR)			600.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			600.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	2,00 PKT	300.000	600.000	
I	PELATIHAN TEKNIK TEMATIK BAWANG PUTIH BAG. BARAT (9 ANGK, 270 ORG, 5 HR)			2.700.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			2.700.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	9,00 PKT	300.000	2.700.000	
J	PELATIHAN TEKNIK TEMATIK BAWANG PUTIH BAG. TENGAH (1 ANGK, 20 ORG, 5 HR)			300.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			300.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 PKT	300.000	300.000	
K	PELATIHAN TEKNIK TEMATIK BAWANG PUTIH BAG. TENGAH (3 ANGK, 90 ORG, 5 HR)			900.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			900.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	3,00 PKT	300.000	900.000	
L	PELATIHAN TEKNIK TEMATIK DESA ORGANIK BAG. BARAT (1 ANGK, 30 ORG, 5 HR)			300.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			300.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 PKT	300.000	300.000	
M	PELATIHAN TEKNIK PENINGKATAN NILAI TAMBAH KOMODITAS PERTANIAN (1 ANGK, 30 ORG, 5 HR)			500.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			500.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 PKT	500.000	500.000	
N	PELATIHAN PENGOLAHAN HASIL TANAMAN OBAT (1 ANGK, 30 ORG, 5 HR)			500.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			500.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 PKT	500.000	500.000	
O	PELATIHAN BUDIDAYA KEDELAI BAGI NON APARATUR (1 ANGK, 30 ORG, 5 HR)			500.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			500.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 PKT	500.000	500.000	
P	PELATIHAN TEKNIK TANAMAN OBAT SEBAGAI PERTISIDA BAGI APARATUR (1 ANGK, 30 ORG, 5 HR)			500.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			500.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 PKT	500.000	500.000	
Q	PELATIHAN KEWIRAUSAHAAN BAGI GENERASI MUDA PERTANIAN (1 ANGK, 30 ORG, 7 HR)			500.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			500.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 21.082.081.000

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
R	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan PELATIHAN TRAINER OF DISEMINATOR [1 ANGK, 30 ORG, 5 HR]	1,00 PKT	500.000	500.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			500.000	RM
S	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan PELATIHAN AGRIC TRAINING CAMP (ATC) [1 ANGK, 30 ORG, 5 HR]	1,00 PKT	500.000	500.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			500.000	RM
1810.001.152	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan Diklat Teknis Tematik Perkebunan	1,00 PKT	500.000	500.000	
101	Persiapan			563.900.000	
A	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK TEBU BAG. BARAT [3 ANGK, 90 ORG, 5 HR]			4.470.000	P
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			1.590.000	
	- Konsumsi Rapat [3 ANGK x 10 ORG]	30,00 OK	53.000	1.590.000	RM
B	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK KOPI BAG. TENGAH [1 ANGK, 30 ORG, 5 HR]			550.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			550.000	RM
	- Konsumsi Rapat [1 ANGK x 10 ORG]	10,00 OK	55.000	550.000	
C	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK KOPI BAG. TIMUR [1 ANGK, 30 ORG, 5 HR]			600.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			600.000	RM
	- Konsumsi Rapat [1 ANGK x 10 ORG]	10,00 OK	60.000	600.000	
D	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK KAKAO BAG. TIMUR [1 ANGK, 30 ORG, 5 HR]			600.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			600.000	RM
	- Konsumsi Rapat [1 ANGK x 10 ORG]	10,00 OK	60.000	600.000	
E	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK KELAPA BAG. BARAT [1 ANGK, 30 ORG, 7 HR]			530.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			530.000	RM
	- Konsumsi Rapat [1 ANGK x 10 ORG]	10,00 OK	53.000	530.000	
F	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK KELAPA BAG. TIMUR [1 ANGK, 20 ORG, 5 HR]			600.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			600.000	RM
	- Konsumsi Rapat [1 ANGK x 10 ORG]	10,00 OK	60.000	600.000	
102	Pelaksanaan			557.030.000	U
A	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK TEBU BAG. BARAT [3 ANGK, 90 ORG, 5 HR]			206.370.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			67.350.000	RM
	- Konsumsi [90 ORG x 5 HR]	450,00 OK	95.000	42.750.000	
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	3,00 PKT	1.000.000	3.000.000	
	- ATK Pelatihan	3,00 PKT	1.000.000	3.000.000	
	- Bahan Praktek	3,00 PKT	2.000.000	6.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPL	90,00 ORG	30.000	2.700.000	
	- Perlengkapan Peserta	90,00 ORG	100.000	9.000.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	3,00 PKT	300.000	900.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.032-M A L A N G)			10.350.000	RM
	- Honor Fasilitator Eksternal [3 ANGK x 34 JP]	102,00 OK	75.000	7.650.000	
	- Honor Panitia [3 ANGK x 3 ORG]	9,00 OK	300.000	2.700.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-M A L A N G)			11.100.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 21.082.081.000

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	- Akomodasi Peserta	360,00 OH	30.000	10.800.000	RM
	- PJK	3,00 PKT	100.000	300.000	
	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.600.000	
522151	- Sewa Kendaraan [3 ANGK x 4 UNIT]	12,00 UH	300.000	3.600.000	RM
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			12.000.000	
	- Honor Narasumber [3 ANGK x 2 JAM]	6,00 OJ	800.000	4.800.000	
524111	- Honor Praktisi [3 ANGK x 4 JAM]	12,00 OJ	600.000	7.200.000	RM
	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			8.730.000	
	- Perjalanan Supervisi	3,00 OP	2.910.000	8.730.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			93.240.000	RM
	- Perjalanan Peserta	90,00 OP	965.000	86.850.000	
	- Perjalanan Narasumber	3,00 OP	550.000	1.650.000	
B	- Perjalanan Praktisi	6,00 OP	250.000	1.500.000	
	- Perjalanan Fasilitator	12,00 OP	200.000	2.400.000	
	- Perjalanan Pendamping/Pembimbing	6,00 OP	140.000	840.000	
521211	<u>PELATIHAN TEKNIS TEMATIK KOPI BAG. TENGAH [1 ANGK, 30 ORG, 5 HR]</u> <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			71.090.000	RM
	- Konsumsi [30 ORG x 5 HR]	150,00 OH	95.000	14.250.000	
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
521213	- ATK Pelatihan	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	RM
	- Bahan Praktek	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPL	30,00 ORG	30.000	900.000	
521219	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	100.000	3.000.000	RM
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 PKT	300.000	300.000	
	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.450.000	
521219	- Honor Fasilitator Eksternal [1 ANGK x 34 JP]	34,00 OJ	75.000	2.550.000	RM
	- Honor Panitia [1 ANGK x 3 ORG]	3,00 OK	300.000	900.000	
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.700.000	
522141	- Akomodasi Peserta	120,00 OH	30.000	3.600.000	RM
	- PJK	1,00 PKT	100.000	100.000	
	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.200.000	
522151	- Sewa Kendaraan [1 ANGK x 4 UNIT]	4,00 UH	300.000	1.200.000	RM
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			4.000.000	
	- Honor Narasumber [1 ANGK x 2 JAM]	2,00 OJ	800.000	1.600.000	
524111	- Honor Praktisi [1 ANGK x 4 JAM]	4,00 OJ	600.000	2.400.000	RM
	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			4.290.000	
	- Perjalanan Supervisi	1,00 OP	4.290.000	4.290.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			32.000.000	RM
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	995.000	29.850.000	
	- Perjalanan Narasumber	1,00 OP	550.000	550.000	
	- Perjalanan Praktisi	2,00 OP	250.000	500.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 21.082.081.000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	- Perjalanan Fasilitator	4,00 OP	200.000	800.000	RM
	- Perjalanan Pendamping/Pembimbing	2,00 OP	150.000	300.000	
	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK KOPI BAG. TIMUR [1 ANGK, 30 ORG, 5 HR]			76.560.000	
	Belanja Bahan			22.450.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Konsumsi [30 ORG x 5 HR]	150,00 OH	95.000	14.250.000	
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan Praktek	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPL	30,00 ORG	30.000	900.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	100.000	3.000.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 PKT	300.000	300.000	
	Honor Output Kegiatan			3.450.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Honor Fasilitator Eksternal [1 ANGK x 34 JP]	34,00 OJ	75.000	2.550.000	
	- Honor Panitia [1 ANGK x 3 ORG]	3,00 OK	300.000	900.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			3.700.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Akomodasi Peserta	120,00 OH	30.000	3.600.000	
521241	Belanja Sewa			2.000.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Sewa Kendaraan [1 ANGK x 4 UNIT]	4,00 UH	500.000	2.000.000	
522151	Belanja Jasa Profesi			4.000.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Honor Narasumber [1 ANGK x 2 JAM]	2,00 OJ	800.000	1.600.000	
	- Honor Praktisi [1 ANGK x 4 JAM]	4,00 OJ	600.000	2.400.000	
524111	Belanja perjalanan biasa			5.320.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Perjalanan Supervisi	1,00 OP	5.320.000	5.320.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			35.640.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	1.115.000	33.450.000	
	- Perjalanan Narasumber	1,00 OP	550.000	550.000	
	- Perjalanan Praktisi	2,00 OP	250.000	500.000	
	- Perjalanan Fasilitator	4,00 OP	200.000	800.000	
	- Perjalanan Pendamping/Pembimbing	2,00 OP	170.000	340.000	
D	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK KAKAO BAG. TIMUR [1 ANGK, 30 ORG, 5 HR]			76.560.000	RM
	Belanja Bahan			22.450.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Konsumsi [30 ORG x 5 HR]	150,00 OH	95.000	14.250.000	
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan Praktek	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPL	30,00 ORG	30.000	900.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	100.000	3.000.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 PKT	300.000	300.000	
	Honor Output Kegiatan			3.450.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Honor Fasilitator Eksternal [1 ANGK x 34 JP]	34,00 OJ	75.000	2.550.000	
	- Honor Panitia [1 ANGK x 3 ORG]	3,00 OK	300.000	900.000	
	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			3.700.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239654) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM**
ALOKASI : Rp. 21.082.081.000

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	- Akomodasi Peserta - P3K Belanja Sewa (KPPN.032-M A L A N G)	120,00 OH 1,00 PKT	30.000 100.000	3.600.000 100.000 2.000.000	RM
522151	- Sewa Kendaraan [1 ANGK x 4 UNIT] Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-M A L A N G)	4,00 UH	500.000	2.000.000 4.000.000	RM
524111	- Honor Narasumber [1 ANGK x 2 JAM] - Honor Praktisi [1 ANGK x 4 JAM] Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G)	2,00 OJ 4,00 OJ	800.000 600.000	1.600.000 2.400.000 5.320.000	RM
524119	- Perjalanan Supervisi Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.032-M A L A N G)	1,00 OP	5.320.000	5.320.000 35.640.000	RM
E	PELATIHAN TEKNIK TEMATIK KELAPA BAG. BARAT [1 ANGK, 30 ORG, 5 HR]			68.790.000	
521211	- Perjalanan Peserta - Perjalanan Narasumber - Perjalanan Praktisi - Perjalanan Fasilitator - Perjalanan Pendamping/Pembimbing Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)	30,00 OP 1,00 OP 2,00 OP 4,00 OP 2,00 OP	1.115.000 550.000 250.000 200.000 170.000	33.450.000 550.000 500.000 800.000 340.000 22.450.000	RM
521213	- Konsumsi [30 ORG x 5 HR] - Penggandaan/Fotocopy Materi - ATK Pelatihan - Bahan Praktek - Pencetakan dan Penulisan STTPL - Perlengkapan Peserta - Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi Honor Output Kegiatan (KPPN.032-M A L A N G)	150,00 OH 1,00 PKT 1,00 PKT 1,00 PKT 30,00 ORG 30,00 ORG 1,00 PKT	95.000 1.000.000 1.000.000 2.000.000 30.000 100.000 300.000	14.250.000 1.000.000 1.000.000 2.000.000 900.000 3.000.000 300.000 3.450.000	RM
521219	- Honor Fasilitator Eksternal [1 ANGK x 34 JP] - Honor Panitia [1 ANGK x 3 ORG] Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-M A L A N G)	34,00 OJ 3,00 OK	75.000 300.000	2.550.000 900.000 3.700.000	RM
522141	- Akomodasi Peserta - P3K Belanja Sewa (KPPN.032-M A L A N G)	120,00 OH 1,00 PKT	30.000 100.000	3.600.000 100.000 1.200.000	RM
522151	- Sewa Kendaraan [1 ANGK x 4 UNIT] Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-M A L A N G)	4,00 UH	300.000	1.200.000 4.000.000	RM
524111	- Honor Narasumber [1 ANGK x 2 JAM] - Honor Praktisi [1 ANGK x 4 JAM] Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G)	2,00 OJ 4,00 OJ	800.000 600.000	1.600.000 2.400.000 2.910.000	RM
524119	- Perjalanan Supervisi Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.032-M A L A N G)	1,00 OP	2.910.000	2.910.000 31.080.000	RM
	- Perjalanan Peserta - Perjalanan Narasumber - Perjalanan Praktisi	30,00 OP 1,00 OP 2,00 OP	965.000 550.000 250.000	28.950.000 550.000 500.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239654) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM**
ALOKASI : Rp. 21.082.081.000

Halaman : 29

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
F	- Perjalanan Fasilitator	4,00 OP	200.000	800.000	RM
	- Perjalanan Pendamping/Pembimbing	2,00 OP	140.000	280.000	
	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK KELAPA BAG. TIMUR (1 ANGK, 20 ORG, 5 HR)			57.660.000	
	Belanja Bahan			16.400.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Konsumsi (20 ORG x 5 HR)	100,00 OH	95.000	9.500.000	
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan Praktek	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPL	20,00 ORG	30.000	600.000	
	- Perlengkapan Peserta	20,00 ORG	100.000	2.000.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 PKT	300.000	300.000	
	Honor Output Kegiatan			3.450.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Honor Fasilitator Eksternal (1 ANGK x 34 JP)	34,00 OJ	75.000	2.550.000	
	- Honor Panitia (1 ANGK x 3 ORG)	3,00 OK	300.000	900.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			2.500.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Akomodasi Peserta	80,00 OH	30.000	2.400.000	
522141	- P3K	1,00 PKT	100.000	100.000	RM
	Belanja Sewa			1.500.000	
522141	(KPPN.032-M A L A N G)				RM
	- Sewa Kendaraan (1 ANGK x 3 UNIT)	3,00 UH	500.000	1.500.000	
522151	Belanja Jasa Profesi			4.000.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Honor Narasumber (1 ANGK x 2 JAM)	2,00 OJ	800.000	1.600.000	
524111	- Honor Praktisi (1 ANGK x 4 JAM)	4,00 OJ	600.000	2.400.000	RM
	Belanja perjalanan biasa			5.320.000	
524111	(KPPN.032-M A L A N G)				RM
	- Perjalanan Supervisi	1,00 OP	5.320.000	5.320.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			24.490.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Perjalanan Peserta	20,00 OP	1.115.000	22.300.000	
	- Perjalanan Narasumber	1,00 OP	550.000	550.000	
	- Perjalanan Praktisi	2,00 OP	250.000	500.000	
	- Perjalanan Fasilitator	4,00 OP	200.000	800.000	
	- Perjalanan Pendamping/Pembimbing	2,00 OP	170.000	340.000	
103	Pelaporan			2.400.000	P
A	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK TEBU BAG. BARAT (3 ANGK, 90 ORG, 5 HR)			900.000	RM
	Belanja Bahan			900.000	
521211	(KPPN.032-M A L A N G)				RM
	- Penggandaan dan Pengjilidan Laporan	3,00 PKT	300.000	900.000	
B	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK KOPI BAG. TENGAH (1 ANGK, 30 ORG, 5 HR)			300.000	RM
	Belanja Bahan			300.000	
521211	(KPPN.032-M A L A N G)				RM
	- Penggandaan dan Pengjilidan Laporan	1,00 PKT	300.000	300.000	
C	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK KOPI BAG. TIMUR (1 ANGK, 30 ORG, 5 HR)			300.000	RM
	Belanja Bahan			300.000	
521211	(KPPN.032-M A L A N G)				RM
	- Penggandaan dan Pengjilidan Laporan	1,00 PKT	300.000	300.000	
D	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK KAKAO BAG. TIMUR (1 ANGK, 30 ORG, 5 HR)			300.000	RM
	Belanja Bahan			300.000	
521211	(KPPN.032-M A L A N G)				

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 21.082.081.000

Halaman : 30

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
E	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 PKT	300.000	300.000	RM
	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK KELAPA BAG. BARAT [1 ANGK, 30 ORG, 5 HR]			300.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			300.000	
F	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 PKT	300.000	300.000	RM
	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK KELAPA BAG. TIMUR [1 ANGK, 20 ORG, 5 HR]			300.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			300.000	
1810.001.153	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 PKT	300.000	300.000	P
	Pelatihan Teknis Tematik Padi			378.320.000	
101	Persiapan			3.310.000	
A	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK PADI BAG. BARAT [2 ANGK, 40 ORG, 5 HR]			1.060.000	RM
	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			1.060.000	
B	- Konsumsi Rapat [2 ANGK x 10 ORG]	20,00 OK	53.000	1.060.000	RM
	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK PADI BAG. TENGAH [3 ANGK, 90 ORG, 5 HR]			1.650.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			1.650.000	
C	- Konsumsi Rapat [3 ANGK x 10 ORG]	30,00 OK	55.000	1.650.000	RM
	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK PADI BAG. TIMUR [1 ANGK, 20 ORG, 5 HR]			600.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			600.000	
102	- Konsumsi Rapat [1 ANGK x 10 ORG]	10,00 OK	60.000	600.000	U
	Pelaksanaan			373.210.000	
A	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK PADI BAG. BARAT [2 ANGK, 40 ORG, 5 HR]			103.180.000	RM
	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			32.800.000	
521211	- Konsumsi [40 ORG x 5 HR]	200,00 OH	95.000	19.000.000	RM
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	2,00 PKT	1.000.000	2.000.000	
521213	- ATK Pelatihan	2,00 PKT	1.000.000	2.000.000	RM
	- Bahan Praktek	2,00 PKT	2.000.000	4.000.000	
521219	- Pencetakan dan Penulisan STTPL	40,00 ORG	30.000	1.200.000	RM
	- Perlengkapan Peserta	40,00 ORG	100.000	4.000.000	
521213	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	2,00 PKT	300.000	600.000	RM
	Honor Output Kegiatan (KPPN.032-M A L A N G)			6.900.000	
521219	- Honor Fasilitator Eksternal [2 ANGK x 34 JP]	68,00 OJ	75.000	5.100.000	RM
	- Honor Panitia [2 ANGK x 3 ORG]	6,00 OK	300.000	1.800.000	
522141	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-M A L A N G)			5.000.000	RM
	- Akomodasi Peserta	160,00 OH	30.000	4.800.000	
522151	- P3K	2,00 PKT	100.000	200.000	RM
	Belanja Sewa (KPPN.032-M A L A N G)			1.800.000	
524111	- Sewa Kendaraan [2 ANGK x 3 UNIT]	6,00 UH	300.000	1.800.000	RM
	Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-M A L A N G)			8.000.000	
524119	- Honor Narasumber [2 ANGK x 2 JAM]	4,00 OJ	800.000	3.200.000	RM
	- Honor Praktisi [2 ANGK x 4 JAM]	8,00 OJ	600.000	4.800.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G)			5.820.000	RM
	- Perjalanan Supervisi	2,00 CP	2.910.000	5.820.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.032-M A L A N G)			42.860.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 21.082.081.000

Halaman : 31

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B 521211	- Perjalanan Peserta - Perjalanan Narasumber - Perjalanan Praktisi - Perjalanan Fasilitator - Perjalanan Pendamping/Pembimbing	40,00 OP 2,00 OP 4,00 OP 8,00 OP 4,00 OP	965.000 550.000 250.000 200.000 140.000	38.600.000 1.100.000 1.000.000 1.600.000 560.000	RM
	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK PADI BAG. TENGAH [3 ANGK, 90 ORG, 5 HR]			212.370.000	
	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			67.350.000	
	- Konsumsi [90 ORG x 5 HR] - Penggandaan/Fotocopy Materi - ATK Pelatihan - Bahan Praktek - Pencetakan dan Penulisan STTPL - Perlengkapan Peserta - Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	450,00 OH 3,00 PKT 3,00 PKT 3,00 PKT 90,00 ORG 90,00 ORG 3,00 PKT	95.000 1.000.000 1.000.000 2.000.000 30.000 100.000 300.000	42.750.000 3.000.000 3.000.000 6.000.000 2.700.000 9.000.000 900.000	
	521213 Honor Output Kegiatan (KPPN.032-M A L A N G)			10.350.000	
	- Honor Fasilitator Eksternal [3 ANGK x 34 JP] - Honor Panitia [3 ANGK x 3 ORG]	102,00 OJ 9,00 OK	75.000 300.000	7.650.000 2.700.000	
	521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-M A L A N G)			11.100.000	
	- Akomodasi Peserta - P3K	360,00 OH 3,00 PKT	30.000 100.000	10.800.000 300.000	
	522141 Belanja Sewa (KPPN.032-M A L A N G)			2.700.000	
	- Sewa Kendaraan [3 ANGK x 3 UNIT]	9,00 UH	300.000	2.700.000	
	522151 Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-M A L A N G)			12.000.000	
	- Honor Narasumber [3 ANGK x 2 JAM] - Honor Praktisi [3 ANGK x 4 JAM]	6,00 OJ 12,00 OJ	800.000 600.000	4.800.000 7.200.000	
	524111 Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G)			12.870.000	
	- Perjalanan Supervisi	3,00 OP	4.290.000	12.870.000	
	524119 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.032-M A L A N G)			96.000.000	
	- Perjalanan Peserta - Perjalanan Narasumber - Perjalanan Praktisi - Perjalanan Fasilitator - Perjalanan Pendamping/Pembimbing	90,00 OP 3,00 OP 6,00 OP 12,00 OP 6,00 OP	995.000 550.000 250.000 200.000 150.000	89.550.000 1.650.000 1.500.000 2.400.000 900.000	
C 521211	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK PADI BAG. TIMUR [1 ANGK, 20 ORG, 5 HR]			57.660.000	RM
	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			16.400.000	
	- Konsumsi [20 ORG x 5 HR] - Penggandaan/Fotocopy Materi - ATK Pelatihan - Bahan Praktek - Pencetakan dan Penulisan STTPL - Perlengkapan Peserta - Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	100,00 OH 1,00 PKT 1,00 PKT 1,00 PKT 20,00 ORG 20,00 ORG 1,00 PKT	95.000 1.000.000 1.000.000 2.000.000 30.000 100.000 300.000	9.500.000 1.000.000 1.000.000 2.000.000 600.000 2.000.000 300.000	
	521213 Honor Output Kegiatan (KPPN.032-M A L A N G)			3.450.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 21.082.081.000

Halaman : 32

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	- Honor Fasilitas Eksternal [1 ANGK x 34 JP]	34,00 OJ	75.000	2.550.000	RM
	- Honor Panitia [1 ANGK x 3 ORG]	3,00 OK	300.000	900.000	
	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-M A L A N G)			2.500.000	
	- Akomodasi Peserta	80,00 OH	30.000	2.400.000	
	- P3K	1,00 PKT	100.000	100.000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.032-M A L A N G)			1.500.000	RM
	- Sewa Kendaraan [1 ANGK x 3 UNIT]	3,00 UH	500.000	1.500.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-M A L A N G)			4.000.000	RM
	- Honor Narasumber [1 ANGK x 2 JAM]	2,00 OJ	800.000	1.600.000	
	- Honor Praktisi [1 ANGK x 4 JAM]	4,00 OJ	600.000	2.400.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G)			5.320.000	RM
	- Perjalanan Supervisi	1,00 OP	5.320.000	5.320.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.032-M A L A N G)			24.490.000	RM
	- Perjalanan Peserta	20,00 OP	1.115.000	22.300.000	
	- Perjalanan Narasumber	1,00 OP	550.000	550.000	
	- Perjalanan Praktisi	2,00 OP	250.000	500.000	
	- Perjalanan Fasilitas	4,00 OP	200.000	800.000	
	- Perjalanan Pendamping/Pembimbing	2,00 OP	170.000	340.000	
103	Pelaporan			1.800.000	P
A	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK PADI BAG. BARAT [2 ANGK, 40 ORG, 5 HR]			600.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			600.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	2,00 PKT	300.000	600.000	
B	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK PADI BAG. TENGAH [3 ANGK, 90 ORG, 5 HR]			900.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			900.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	3,00 PKT	300.000	900.000	
C	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK PADI BAG. TIMUR [1 ANGK, 20 ORG, 5 HR]			300.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			300.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 PKT	300.000	300.000	
1810.001.154	Pelatihan Teknis Tematik Jagung dan Kedelai			1.998.440.000	
101	Persiapan			16.200.000	P
A	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK JAGUNG BAG. BARAT [1 ANGK, 20 ORG, 5 HR]			530.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			530.000	RM
	- Konsumsi Rapat [1 ANGK x 10 ORG]	10,00 OK	53.000	530.000	
B	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK JAGUNG BAG. BARAT [1 ANGK, 30 ORG, 5 HR]			530.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			530.000	RM
	- Konsumsi Rapat [1 ANGK x 10 ORG]	10,00 OK	53.000	530.000	
C	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK JAGUNG BAG. TENGAH [1 ANGK, 20 ORG, 5 HR]			550.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			550.000	RM
	- Konsumsi Rapat [1 ANGK x 10 ORG]	10,00 OK	55.000	550.000	
D	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK JAGUNG BAG. TIMUR [1 ANGK, 20 ORG, 5 HR]			600.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			600.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 21.082.081.000

Halaman : 33

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
E	- Konsumsi Rapat [1 ANGK x 10 ORG]	10,00 OK	60.000	600.000	
521211	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK KEDELAI BAG. BARAT [2 ANGK, 40 ORG, 5 HR] Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			1.060.000 1.060.000	RM
F	- Konsumsi Rapat [2 ANGK x 10 ORG]	20,00 OK	53.000	1.060.000	
521211	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK KEDELAI BAG. BARAT [16 ANGK, 480 ORG, 5 HR] Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			8.480.000 8.480.000	RM
G	- Konsumsi Rapat [16 ANGK x 10 ORG]	160,00 OK	53.000	8.480.000	
521211	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK KEDELAI BAG. TENGAH [1 ANGK, 20 ORG, 5 HR] Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			550.000 550.000	RM
H	- Konsumsi Rapat [1 ANGK x 10 ORG]	10,00 OK	55.000	550.000	
521211	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK KEDELAI BAG. TENGAH [6 ANGK, 180 ORG, 5 HR] Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			3.300.000 3.300.000	RM
I	- Konsumsi Rapat [6 ANGK x 10 ORG]	60,00 OK	55.000	3.300.000	
521211	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK KEDELAI BAG. TIMUR [1 ANGK, 20 ORG, 5 HR] Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			600.000 600.000	RM
102	- Konsumsi Rapat [1 ANGK x 10 ORG]	10,00 OK	60.000	600.000	
A	Pelaksanaan PELATIHAN TEKNIS TEMATIK JAGUNG BAG. BARAT [1 ANGK, 20 ORG, 5 HR] Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			1.973.240.000 51.590.000	U
521211	- Konsumsi [20 ORG x 5 HR]	100,00 OH	95.000	9.500.000	
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan Praktek	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPL	20,00 ORG	30.000	600.000	
	- Perlengkapan Peserta	20,00 ORG	100.000	2.000.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 PKT	300.000	300.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.032-M A L A N G)			3.450.000	RM
	- Honor Fasilitator Eksternal [1 ANGK x 34 JP]	34,00 OJ	75.000	2.550.000	
	- Honor Panitia [1 ANGK x 3 ORG]	3,00 OK	300.000	900.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-M A L A N G)			2.500.000	RM
	- Akomodasi Peserta	80,00 OH	30.000	2.400.000	
	- P3K	1,00 PKT	100.000	100.000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.032-M A L A N G)			900.000	RM
	- Sewa Kendaraan [1 ANGK x 3 UNIT]	3,00 UH	300.000	900.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-M A L A N G)			4.000.000	RM
	- Honor Narasumber [1 ANGK x 2 JAM]	2,00 OJ	800.000	1.600.000	
	- Honor Praktisi [1 ANGK x 4 JAM]	4,00 OJ	600.000	2.400.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G)			2.910.000	RM
	- Perjalanan Supervisi	1,00 OP	2.910.000	2.910.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.032-M A L A N G)			21.430.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239654) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM**
ALOKASI : Rp. 21.082.081.000

Halaman : 34

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	- Perjalanan Peserta	20,00 OP	965.000	19.300.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	1,00 OP	550.000	550.000	
	- Perjalanan Praktisi	2,00 OP	250.000	500.000	
	- Perjalanan Fasilitator	4,00 OP	200.000	800.000	
	- Perjalanan Pendamping/Pembimbing	2,00 OP	140.000	280.000	
	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK JAGUNG BAG. BARAT [1 ANGK, 30 ORG, 5 HR]			68.790.000	
	Belanja Bahan			22.450.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Konsumsi [30 ORG x 5 HR]	150,00 OH	95.000	14.250.000	
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- ATK Pelabhan	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan Praktek	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPL	30,00 ORG	30.000	900.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	100.000	3.000.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 PKT	300.000	300.000	
	Honor Output Kegiatan			3.450.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Honor Fasilitator Eksternal [1 ANGK x 34 JP]	34,00 OJ	75.000	2.550.000	
	- Honor Panitia [1 ANGK x 3 ORG]	3,00 OK	300.000	900.000	
	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			3.700.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Akomodasi Peserta	120,00 OH	30.000	3.600.000	
	- P3K	1,00 PKT	100.000	100.000	
C	Belanja Sewa			1.200.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Sewa Kendaraan [1 ANGK x 4 UNIT]	4,00 UH	300.000	1.200.000	
	Belanja Jasa Profesi			4.000.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Honor Narasumber [1 ANGK x 2 JAM]	2,00 OJ	800.000	1.600.000	
	- Honor Praktisi [1 ANGK x 4 JAM]	4,00 OJ	600.000	2.400.000	
	Belanja perjalanan biasa			2.910.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Perjalanan Supervisi	1,00 OP	2.910.000	2.910.000	
C	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			31.080.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	965.000	28.950.000	
	- Perjalanan Narasumber	1,00 OP	550.000	550.000	
	- Perjalanan Praktisi	2,00 OP	250.000	500.000	
	- Perjalanan Fasilitator	4,00 OP	200.000	800.000	
	- Perjalanan Pendamping/Pembimbing	2,00 OP	140.000	280.000	
	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK JAGUNG BAG. TENGAH [1 ANGK, 20 ORG, 5 HR]			53.590.000	
	Belanja Bahan			16.400.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Konsumsi [20 ORG x 5 HR]	100,00 OH	95.000	9.500.000	
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan Praktek	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPL	20,00 ORG	30.000	600.000	
	- Perlengkapan Peserta	20,00 ORG	100.000	2.000.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 PKT	300.000	300.000	
	Honor Output Kegiatan			3.450.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 21.082.081.000

Halaman : 35

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	- Honor Fasilitator Eksternal [1 ANGK x 34 JP] - Honor Panitia [1 ANGK x 3 ORG] <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G) - Akomodasi Peserta - P3K	34,00 OJ 3,00 OK 80,00 OH 1,00 PKT	75.000 300.000 30.000 100.000	2.550.000 900.000 2.400.000 100.000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G) - Sewa Kendaraan [1 ANGK x 3 UNIT]	 3,00 UH	 300.000	 900.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G) - Honor Narasumber [1 ANGK x 2 JAM] - Honor Praktisi [1 ANGK x 4 JAM]	 2,00 OJ 4,00 OJ	 800.000 600.000	 1.600.000 2.400.000	RM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G) - Perjalanan Supervisi	 1,00 OP	 4.290.000	 4.290.000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G) - Perjalanan Peserta - Perjalanan Narasumber - Perjalanan Praktisi - Perjalanan Fasilitator - Perjalanan Pendamping/Pembimbing	 20,00 OP 1,00 OP 2,00 OP 4,00 OP 2,00 OP	 995.000 550.000 250.000 200.000 150.000	 19.900.000 550.000 500.000 800.000 300.000	RM
D	PELATIHAN TEKNIK TEMATIK JAGUNG BAG. TIMUR [1 ANGK, 20 ORG, 5 HR]			57.660.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G) - Konsumsi [20 ORG x 5 HR] - Penggandaan/Fotocopy Materi - ATK Pelatihan - Bahan Praktek - Pencetakan dan Penulisan STTPL - Perlengkapan Peserta - Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	 100,00 OH 1,00 PKT 1,00 PKT 1,00 PKT 20,00 ORG 20,00 ORG 1,00 PKT	 95.000 1.000.000 1.000.000 2.000.000 30.000 100.000 300.000	 9.500.000 1.000.000 1.000.000 2.000.000 600.000 2.000.000 300.000	RM
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G) - Honor Fasilitator Eksternal [1 ANGK x 34 JP] - Honor Panitia [1 ANGK x 3 ORG]	 34,00 OJ 3,00 OK	 75.000 300.000	 2.550.000 900.000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G) - Akomodasi Peserta - P3K	 80,00 OH 1,00 PKT	 30.000 100.000	 2.400.000 100.000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G) - Sewa Kendaraan [1 ANGK x 3 UNIT]	 3,00 UH	 500.000	 1.500.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G) - Honor Narasumber [1 ANGK x 2 JAM] - Honor Praktisi [1 ANGK x 4 JAM]	 2,00 OJ 4,00 OJ	 800.000 600.000	 1.600.000 2.400.000	RM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G) - Perjalanan Supervisi	 1,00 OP	 5.320.000	 5.320.000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			24.490.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239654) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM**
ALOKASI : Rp. 21.082.081.000

Halaman : 36

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
E	- Perjalanan Peserta	20,00 OP	1.115.000	22.300.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	1,00 OP	550.000	550.000	
	- Perjalanan Praktisi	2,00 OP	250.000	500.000	
	- Perjalanan Fasilitator	4,00 OP	200.000	800.000	
	- Perjalanan Pendamping/Pembimbing	2,00 OP	170.000	340.000	
	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK KEDELAI BAG. BARAT [2 ANGK, 40 ORG, 5 HR]			103.180.000	
	Belanja Bahan			32.800.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Konsumsi [40 ORG x 5 HR]	200,00 OH	95.000	19.000.000	
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	2,00 PKT	1.000.000	2.000.000	
	- ATK Pelatihan	2,00 PKT	1.000.000	2.000.000	
	- Bahan Praktek	2,00 PKT	2.000.000	4.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPL	40,00 ORG	30.000	1.200.000	
	- Perlengkapan Peserta	40,00 ORG	100.000	4.000.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	2,00 PKT	300.000	600.000	
521213	Honor Output Kegiatan			6.900.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Honor Fasilitator Eksternal [2 ANGK x 34 JP]	68,00 OJ	75.000	5.100.000	
	- Honor Panitia [2 ANGK x 3 ORG]	6,00 OK	300.000	1.800.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			5.000.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Akomodasi Peserta	160,00 OH	30.000	4.800.000	
	- P3K	2,00 PKT	100.000	200.000	
522141	Belanja Sewa			1.800.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Sewa Kendaraan [2 ANGK x 3 UNIT]	6,00 UH	300.000	1.800.000	
522151	Belanja Jasa Profesi			8.000.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Honor Narasumber [2 ANGK x 2 JAM]	4,00 OJ	800.000	3.200.000	
	- Honor Praktisi [2 ANGK x 4 JAM]	8,00 OJ	600.000	4.800.000	
524111	Belanja perjalanan biasa			5.820.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Perjalanan Supervisi	2,00 OP	2.910.000	5.820.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			42.860.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Perjalanan Peserta	40,00 OP	965.000	38.600.000	
	- Perjalanan Narasumber	2,00 OP	550.000	1.100.000	
	- Perjalanan Praktisi	4,00 OP	250.000	1.000.000	
	- Perjalanan Fasilitator	8,00 OP	200.000	1.600.000	
	- Perjalanan Pendamping/Pembimbing	4,00 OP	140.000	560.000	
F	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK KEDELAI BAG. BARAT [16 ANGK, 480 ORG, 5 HR]			1.100.640.000	
521211	Belanja Bahan			359.200.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Konsumsi [480 ORG x 5 HR]	2.400,00 OH	95.000	228.000.000	
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	16,00 PKT	1.000.000	16.000.000	
	- ATK Pelatihan	16,00 PKT	1.000.000	16.000.000	
	- Bahan Praktek	16,00 PKT	2.000.000	32.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPL	480,00 ORG	30.000	14.400.000	
	- Perlengkapan Peserta	480,00 ORG	100.000	48.000.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	16,00 PKT	300.000	4.800.000	
521213	Honor Output Kegiatan			55.200.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 21.082.081.000

Halaman : 37

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	- Honor Fasilitator Eksternal [16 ANGK x 34 JP]	544,00 OJ	75.000	40.800.000	RM
	- Honor Panitia [16 ANGK x 3 ORG]	48,00 OK	300.000	14.400.000	
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			59.200.000	
	- Akomodasi Peserta	1.920,00 OH	30.000	57.600.000	
522141	- P3K	16,00 PKT	100.000	1.600.000	RM
	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			19.200.000	
522151	- Sewa Kendaraan [16 ANGK x 4 UNIT]	64,00 UH	300.000	19.200.000	RM
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			64.000.000	
524111	- Honor Narasumber [16 ANGK x 2 JAM]	32,00 OJ	800.000	25.600.000	RM
	- Honor Praktisi [16 ANGK x 4 JAM]	64,00 OJ	600.000	38.400.000	
524119	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			46.560.000	RM
	- Perjalanan Supervisi	16,00 OP	2.910.000	46.560.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			497.280.000	RM
	- Perjalanan Peserta	480,00 OP	965.000	463.200.000	
	- Perjalanan Narasumber	16,00 OP	550.000	8.800.000	
	- Perjalanan Praktisi	32,00 OP	250.000	8.000.000	
	- Perjalanan Fasilitator	64,00 OP	200.000	12.800.000	
	- Perjalanan Pendamping/Pembimbing	32,00 OP	140.000	4.480.000	
	<u>G PELATIHAN TENNIS TEMATIK KEDELAI BAG. TENGAH [1 ANGK, 20 ORG, 5 HR]</u>			53.590.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			16.400.000	RM
	- Konsumsi [20 ORG x 5 HR]	100,00 OH	95.000	9.500.000	
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan Praktek	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPL	20,00 ORG	30.000	600.000	
	- Perlengkapan Peserta	20,00 ORG	100.000	2.000.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 PKT	300.000	300.000	
	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.450.000	
	- Honor Fasilitator Eksternal [1 ANGK x 34 JP]	34,00 OJ	75.000	2.550.000	
521219	- Honor Panitia [1 ANGK x 3 ORG]	3,00 OK	300.000	900.000	RM
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.500.000	
522141	- Akomodasi Peserta	80,00 OP	30.000	2.400.000	RM
	- P3K	1,00 PKT	100.000	100.000	
522151	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			900.000	RM
	- Sewa Kendaraan [1 ANGK x 3 UNIT]	3,00 UH	300.000	900.000	
524111	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			4.000.000	RM
	- Honor Narasumber [1 ANGK x 2 JAM]	2,00 OJ	800.000	1.600.000	
524119	- Honor Praktisi [1 ANGK x 4 JAM]	4,00 OJ	600.000	2.400.000	RM
	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			4.290.000	
524119	- Perjalanan Supervisi	1,00 OP	4.290.000	4.290.000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			22.050.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 21.082.081.000

Halaman : 38

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
H 521211	- Perjalanan Peserta	20,00 OP	995.000	19.900.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	1,00 OP	550.000	550.000	
	- Perjalanan Praktisi	2,00 OP	250.000	500.000	
	- Perjalanan Fasilitator	4,00 OP	200.000	800.000	
	- Perjalanan Pendamping/Pembimbing	2,00 OP	150.000	300.000	
	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK KEDELAI BAG. TENGAH [6 ANGK, 180 ORG, 5 HR]			426.540.000	
	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			134.700.000	
	- Konsumsi [180 ORG x 5 HR]	900,00 OH	95.000	85.500.000	
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	6,00 PKT	1.000.000	6.000.000	
	- ATK Pelatihan	6,00 PKT	1.000.000	6.000.000	
	- Bahan Praktek	6,00 PKT	2.000.000	12.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPL	180,00 ORG	30.000	5.400.000	
	- Perlengkapan Peserta	180,00 ORG	100.000	18.000.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	6,00 PKT	300.000	1.800.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.032-M A L A N G)			20.700.000	RM
521219	- Honor Fasilitator Eksternal [6 ANGK x 34 JP]	204,00 OJ	75.000	15.300.000	RM
	- Honor Panitia [6 ANGK x 3 ORG]	18,00 OK	300.000	5.400.000	
	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-M A L A N G)			22.200.000	
522141	- Akomodasi Peserta	720,00 OH	30.000	21.600.000	RM
	- P3K	6,00 PKT	100.000	600.000	
522151	Belanja Sewa (KPPN.032-M A L A N G)			7.200.000	RM
524111	- Sewa Kendaraan [6 ANGK x 4 UNIT]	24,00 UH	300.000	7.200.000	RM
524119	Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-M A L A N G)			24.000.000	RM
524119	- Honor Narasumber [6 ANGK x 2 JAM]	12,00 OJ	800.000	9.600.000	RM
	- Honor Praktisi [6 ANGK x 4 JAM]	24,00 OJ	600.000	14.400.000	
524119	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G)			25.740.000	RM
524119	- Perjalanan Supervisi	6,00 OP	4.290.000	25.740.000	RM
	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.032-M A L A N G)			192.000.000	
	- Perjalanan Peserta	180,00 OP	995.000	179.100.000	
	- Perjalanan Narasumber	6,00 OP	550.000	3.300.000	
	- Perjalanan Praktisi	12,00 OP	250.000	3.000.000	
	- Perjalanan Fasilitator	24,00 OP	200.000	4.800.000	
	- Perjalanan Pendamping/Pembimbing	12,00 OP	150.000	1.800.000	
I 521211	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK KEDELAI BAG. TIMUR [1 ANGK, 20 ORG, 5 HR]			57.660.000	RM
521213	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			16.400.000	
	- Konsumsi [20 ORG x 5 HR]	100,00 OH	95.000	9.500.000	
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan Praktek	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPL	20,00 ORG	30.000	600.000	
	- Perlengkapan Peserta	20,00 ORG	100.000	2.000.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 PKT	300.000	300.000	
	Honor Output Kegiatan (KPPN.032-M A L A N G)			3.450.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239654) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM**
ALOKASI : Rp. 21.082.081.000

Halaman : 39

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	- Honor Fasilitator Eksternal [1 ANGK x 34 JP]	34,00 OJ	75.000	2.550.000	RM
	- Honor Panitia [1 ANGK x 3 ORG]	3,00 OK	300.000	900.000	
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.500.000	
	- Akomodasi Peserta	80,00 OH	30.000	2.400.000	
522141	- P3K	1,00 PKT	100.000	100.000	RM
	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.500.000	
522151	- Sewa Kendaraan [1 ANGK x 3 UNIT]	3,00 UH	500.000	1.500.000	RM
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			4.000.000	
524111	- Honor Narasumber [1 ANGK x 2 JAM]	2,00 OJ	800.000	1.600.000	RM
	- Honor Praktisi [1 ANGK x 4 JAM]	4,00 OJ	600.000	2.400.000	
524119	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			5.320.000	RM
	- Perjalanan Supervisi	1,00 OP	5.320.000	5.320.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			24.490.000	RM
	- Perjalanan Peserta	20,00 OP	1.115.000	22.300.000	
	- Perjalanan Narasumber	1,00 OP	550.000	550.000	
	- Perjalanan Praktisi	2,00 OP	250.000	500.000	
	- Perjalanan Fasilitator	4,00 OP	200.000	800.000	
	- Perjalanan Pendamping/Pembimbing	2,00 OP	170.000	340.000	
103	Pelaporan			9.000.000	P
A	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK JAGUNG BAG. BARAT [1 ANGK, 20 ORG, 5 HR]			300.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			300.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 PKT	300.000	300.000	
B	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK JAGUNG BAG. BARAT [1 ANGK, 30 ORG, 5 HR]			300.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			300.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 PKT	300.000	300.000	
C	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK JAGUNG BAG. TENGAH [1 ANGK, 20 ORG, 5 HR]			300.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			300.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 PKT	300.000	300.000	
D	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK JAGUNG BAG. TIMUR [1 ANGK, 20 ORG, 5 HR]			300.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			300.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 PKT	300.000	300.000	
E	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK KEDELAI BAG. BARAT [2 ANGK, 40 ORG, 5 HR]			600.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			600.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	2,00 PKT	300.000	600.000	
F	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK KEDELAI BAG. BARAT [16 ANGK, 480 ORG, 5 HR]			4.800.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			4.800.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	16,00 PKT	300.000	4.800.000	
G	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK KEDELAI BAG. TENGAH [1 ANGK, 20 ORG, 5 HR]			300.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			300.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 PKT	300.000	300.000	
H	PELATIHAN TEKNIS TEMATIK KEDELAI BAG. TENGAH [6 ANGK, 180 ORG, 5 HR]			1.800.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 21.082.081.000

Halaman : 40

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G) - Penggandaan dan Penjilidan Laporan	6,00 PKT	300.000	1.800.000 1.800.000	RM
7	PELATIHAN TEKNIK TEMATIK KEDELAI BAG. TIMUR [1 ANGK, 20 ORG, 5 HR]			300.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G) - Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 PKT	300.000	300.000	RM
1810.003	Penguatan P4S sebagai Pusat Pembelajaran Petani [Base Line]	3,00 Lembaga		90.000.000	
101	Lokasi : KAB. MALANG P4S sebagai Pusat Pembelajaran Petani			90.000.000	U
A	PENGUATAN KAPASITAS KELEMBAGAAN P4S [3 UNIT]			60.000.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G) - Korensi [20 ORG x 5 HR x 3 UNIT] - Penggandaan/Fotocopy Materi - ATK Pelatihan - Bahan Praktek - Pencetakan dan Penulisan STMD - Perlengkapan Peserta - Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	300,00 OH 3,00 PKT 3,00 PKT 3,00 PKT 60,00 ORG 60,00 ORG 3,00 PKT	72.000 300.000 300.000 500.000 25.000 50.000 230.000	21.600.000 900.000 900.000 1.500.000 1.500.000 3.000.000 690.000	RM
521213	Honor Outout Kegiatan (KPPN.032-M A L A N G) - Honor Fasilitator [3 ANGK x 36 JP] - Honor Panitia [3 ANGK x 2 ORG]	108,00 OJ 6,00 OK	75.000 150.000	8.100.000 900.000	RM
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-M A L A N G) - Marse Peserta [20 ORG x 5 HR x 3 UNIT]	300,00 PKT	30.000	9.000.000	RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-M A L A N G) - Honor Narasumber [3 ANGK x 4 JAM]	12,00 OJ	250.000	3.000.000	RM
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.032-M A L A N G) - Perjalanan Peserta - Perjalanan Narasumber - Perjalanan Praktisi - Perjalanan Petugas	60,00 OP 6,00 OP 9,00 OP 6,00 OP	110.000 110.000 110.000 110.000	6.600.000 660.000 990.000 660.000	RM
B	PENEMUHAN SARANA DAN PRASARANA P4S			30.000.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G) - ATK, FC, Pelaporan	1,00 KEG	483.000	483.000	RM
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G) - Perjalanan Penyerahan Sarana Prasarana	3,00 OP	1.839.000	5.517.000	RM
526112	Belanja Peralatan dan Mesin untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda (KPPN.032-M A L A N G) - Bantuan Sarana dan Prasarana P4S	3,00 PKT	8.000.000	24.000.000	RM
1810.006	Layanan Dukungan Manajemen Pelatihan [Base Line]	12,00 Bulan		1.852.812.000	
051	Lokasi : KAB. MALANG Layanan Program dan Kerjasama Pelatihan yang dihasilkan			758.406.000	U
A	JEMARUNG KERJASAMA			43.040.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239654) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM**
ALOKASI : Rp. 21.082.081.000

Halaman : 41

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G) - ATK, FC, Pelaporan, Dll	1,00 KEG	2.000.000	2.000.000	RM
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G) - Perjalanan Jejaring Kerjasama	9,00 OP	4.560.000	41.040.000	RM
B	PENYUSUNAN RENCANA KERJA, KINERJA, KEGIATAN DAN ANGGARAN			55.147.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G) - ATK, FC, Pelaporan, Dll	1,00 KEG	2.881.000	2.881.000	RM
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G) - Perjalanan Penyusunan Rencana Kerja, Kinerja, Kegiatan dan Anggaran	10,00 OP	5.226.000	52.260.000	RM
C	PENGAWALAN DAN PENDAMPINGAN			660.225.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G) - ATK, FC, Pelaporan, Konsumsi, Dll	1,00 KEG	26.635.000	26.635.000	RM
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G) - Perjalanan Pengawasan dan Pendampingan UPSUS - Perjalanan Pengawasan dan Pendampingan SERGAP, P4S Berprestasi dan Penguatan P4S - Perjalanan Pengawasan dan Pendampingan ALSINTAN	90,00 OP 50,00 OP 40,00 OP	5.226.000 1.865.000 1.750.000	470.340.000 93.250.000 70.000.000	RM
052	Layanan Penyelenggaraan, Kelembagaan dan Ketenagaan Pelatihan yang dihasilkan			1.094.406.000	U
A	IDENTIFIKASI KEBUTUHAN DIKLAT			248.240.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G) - ATK, FC, Pelaporan, Dll	1,00 KEG	2.000.000	2.000.000	RM
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G) - Perjalanan IKD	54,00 OP	4.560.000	246.240.000	RM
B	SISTEM MANAJEMEN MUTU			53.910.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G) - ATK, FC, Pelaporan, Dll	1,00 KEG	25.000.000	25.000.000	RM
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.032-M A L A N G) - Surveillance ISO	1,00 PKT	20.000.000	20.000.000	RM
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G) - Perjalanan Koordinasi	9,00 OP	990.000	8.910.000	RM
C	ADMINISTRASI KEGIATAN			233.000.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G) - FC, Pelaporan, Dll	12,00 BLN	3.500.000	42.000.000	RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.032-M A L A N G) - ATK	12,00 BLN	3.000.000	36.000.000	RM
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G) - Perjalanan Koordinasi, Konsultasi dan Sinkronisasi	31,00 OP	5.000.000	155.000.000	RM
D	SISTEM INFORMASI, PUBLIKASI DAN PROMOSI			184.206.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239654) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM**
ALOKASI : Rp. 21.082.081.000

Halaman : 42

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G) - ATK, FC, Pelaporan, Dll	1,00 KEG	26.600.000	26.600.000	RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.032-M A L A N G) - Cetak Buletin/Leaflet/Profil/Buku	1,00 PKT	139.486.000	139.486.000	RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-M A L A N G) - Honor Wartawan	12,00 OJ	500.000	6.000.000	RM
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G) - Perjalanan Sistem Informasi	4,00 OP	3.030.000	12.120.000	RM
E	PEMBINAAN PEGAWAI			52.940.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G) - ATK, FC, Pelaporan, Dll	1,00 KEG	2.000.000	2.000.000	RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-M A L A N G) - Honor Narasumber	24,00 OJ	900.000	21.600.000	RM
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G) - Perjalanan Koordinasi		4.890.000	29.340.000	RM
F	PROFESIONALISME WIDYAIKSWARA			94.500.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G) - ATK, Penggandaan, Bahan Praktek, Pelaporan	15,00 OP	1.300.000	19.500.000	RM
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-M A L A N G) - Keperluan Barang Non OP	4,00 KEG	2.500.000	10.000.000	RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-M A L A N G) - Honor Narasumber	13,00 OJ	800.000	10.400.000	RM
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G) - Perjalanan Peningkatan Profesionalisme WI	15,00 OP	2.300.000	34.500.000	RM
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.032-M A L A N G) - Perjalanan Magang, Seminar, Diklat & Kaji Widya	15,00 OP	1.340.000	20.100.000	RM
G	PROFESIONALISME PETUGAS			93.600.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G) - ATK, Penggandaan, Bahan Praktek, Pelaporan	20,00 OP	150.000	3.000.000	RM
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-M A L A N G) - Keperluan Barang Non OP	6,00 KEG	2.500.000	15.000.000	RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-M A L A N G) - Honor Narasumber	12,00 OJ	800.000	9.600.000	RM
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G) - Perjalanan Peningkatan Profesionalisme Petugas	20,00 OP	1.500.000	30.000.000	RM
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.032-M A L A N G)			36.000.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian**
UNIT KERJA : (239654) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM**
ALOKASI : Rp. 21.082.081.000

Halaman : 43

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perjalanan Magang, Seminar, Diklat, Dll	20,00 OP	1.800.000	36.000.000	
<i>H</i>	<i>EVALUASI PASCA DIKLAT</i>			28.600.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			1.000.000	RM
	- ATK, FC, Pelaporan, Dll	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G)			27.600.000	RM
	- Perjalanan Pasca Diklat	12,00 OP	2.300.000	27.600.000	
<i>I</i>	<i>BIMBINGAN LANJUTAN</i>			14.800.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			1.000.000	RM
	- ATK, FC, Pelaporan, Dll	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G)			13.800.000	RM
	- Perjalanan Binjut	6,00 OP	2.300.000	13.800.000	
<i>J</i>	<i>EVALUASI DAMPAK</i>			14.800.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			1.000.000	RM
	- ATK, FC, Pelaporan, Dll	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G)			13.800.000	RM
	- Perjalanan Evaluasi Dampak	6,00 OP	2.300.000	13.800.000	
<i>K</i>	<i>PENYUSUNAN LAKIN DAN LAPORAN TAHUNAN</i>			8.000.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			1.000.000	RM
	- ATK, FC, Pelaporan, Dll	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G)			7.000.000	RM
	- Perjalanan LAKIN dan Laporan Tahunan	2,00 OP	3.500.000	7.000.000	
<i>L</i>	<i>SISTEM PENGENDALIAN INTERN (SPI)</i>			67.810.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			32.550.000	RM
	- ATK, Pengandaan, Pelaporan, Konsumsi, Perlengkapan Peserta	93,00 ORG	350.000	32.550.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-M A L A N G)			20.000.000	RM
	- Capacity Building	1,00 KEG	20.000.000	20.000.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G)			2.240.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi/Konsultasi	4,00 OP	560.000	2.240.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.032-M A L A N G)			13.020.000	RM
	- Perjalanan SPI	93,00 OP	140.000	13.020.000	
1810.951	Layanan Internal (Overhead) [Base Line]	12,00 Bulan		668.563.000	
997	Lokasi : KAB. MALANG Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Perkantoran			128.572.000	P
<i>A</i>	<i>PENGADAAN PERALATAN ASRAMA DAN INSTALASI</i>			112.476.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-M A L A N G)			11.691.000	RM
	- Peralatan Laboratorium	1,00 PKT	11.691.000	11.691.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-M A L A N G)			11.691.000	PNBP
	- Peralatan Fasilitas Asrama	1,00 PKT	11.691.000	11.691.000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.032-M A L A N G)			89.094.000	PNBP

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 21.082.081.000

Halaman : 44

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Oven	1,00 UNIT	31.625.000	31.625.000	
	- Sofa	3,00 SET	11.000.000	33.000.000	
	- Lemari Es	2,00 UNIT	3.400.000	6.800.000	
	- Mesin Cuci	1,00 UNIT	5.500.000	5.500.000	
	- AC Plasma	1,00 UNIT	12.169.000	12.169.000	
B	PENGADAAN PERALATAN PENGOLAH DATA DAN INFORMASI			16.096.000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.032-M A L A N G)			16.096.000	RM
	- Komputer PC	1,00 UNIT	16.096.000	16.096.000	
998	Pembangunan dan Renovasi Gedung dan Bangunan			539.991.000	P
A	Perbaikan Saluran Air			150.000.000	
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan (KPPN.032-M A L A N G)			150.000.000	PNBP
	- Perbaikan Saluran Air	150,00 M3	1.000.000	150.000.000	
B	Renovasi Gedung dan Bangunan			389.991.000	
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan (KPPN.032-M A L A N G)			199.976.000	RM
	- Renovasi Geral	81,49 M2	2.454.000	199.976.000	
534141	Belanja Penambahan Nilai Jalan dan Jembatan (KPPN.032-M A L A N G)			190.015.000	RM
	- Perbaikan Jalan	35,00 M	5.429.000	190.015.000	
1810.994	Layanan Perkantoran [Base Line]	12,00 Bulan		8.971.599.000	
001	Gaji dan Tunjangan			6.332.321.000	P
A	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			6.332.321.000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.032-M A L A N G)			4.353.103.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	3.754.107.000	3.754.107.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	299.498.000	299.498.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	299.498.000	299.498.000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.032-M A L A N G)			63.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	53.000	53.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	5.000	5.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	5.000	5.000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (KPPN.032-M A L A N G)			357.599.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	306.513.000	306.513.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	25.543.000	25.543.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	25.543.000	25.543.000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS (KPPN.032-M A L A N G)			101.646.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	87.124.000	87.124.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	7.261.000	7.261.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	7.261.000	7.261.000	
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS (KPPN.032-M A L A N G)			122.430.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	104.940.000	104.940.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	8.745.000	8.745.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	8.745.000	8.745.000	
511124	Belanja Tunj. Fungsional PNS (KPPN.032-M A L A N G)			261.450.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
ALOKASI : Rp. 21.082.081.000

Halaman : 45

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511125	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	224.100.000	224.100.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	18.675.000	18.675.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	18.675.000	18.675.000	
	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)			45.574.000	
511126	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	39.062.000	39.062.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	3.256.000	3.256.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	3.256.000	3.256.000	
	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)			252.096.000	
511129	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	252.096.000	252.096.000	RM
	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)			696.960.000	
511151	- Belanja Uang Makan PNS	1,00 THN	696.960.000	696.960.000	RM
	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)			141.400.000	
002	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	121.200.000	121.200.000	P
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	10.100.000	10.100.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	10.100.000	10.100.000	
	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2.639.278.000	
A	PERAWATAN GEDUNG DAN BANGUNAN			505.838.000	
523111	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			369.075.000	RM
	- Aula Mahkota Dewa	318,00 M2	150.000	47.700.000	
	- Ruang Kantor	552,00 M2	150.000	82.800.000	
	- Asrama Buah Tin	1.125,00 M2	173.000	194.625.000	
	- Asrama Mawar	245,00 M2	150.000	36.750.000	
	- Asrama Manggis	48,00 M2	150.000	7.200.000	
	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-M A L A N G)			136.763.000	
523121	- Genset	1,00 UNIT	7.851.000	7.851.000	RM
	- Personal Komputer/Notebook	55,00 UNIT	630.000	34.650.000	
	- Printer	60,00 UNIT	600.000	36.000.000	
	- AC Split	60,00 UNIT	600.000	36.000.000	
	- Jaringan Kantor	2,00 UNIT	7.876.000	15.752.000	
	- Inventaris Kantor	93,00 ORG	70.000	6.510.000	
	PERAWATAN KENDARAAN BERMOTOR			267.200.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-M A L A N G)			267.200.000	RM
	- Eksploitasi Kendaraan Roda 4	7,00 UNIT	33.600.000	235.200.000	
	- Eksploitasi Kendaraan Roda 2	10,00 UNIT	2.000.000	20.000.000	
	- Eksploitasi Hand Traktor	4,00 TRW	3.000.000	12.000.000	
C	LANGGANAN DAYA DAN JASA			327.600.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.032-M A L A N G)			216.000.000	RM
	- Listrik	12,00 BLN	18.000.000	216.000.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.032-M A L A N G)			111.600.000	RM
	- Telepon [3 UNIT x 12 BLN]	36,00 UB	3.100.000	111.600.000	
D	OPERASIONAL INSTALASI PELATIHAN			343.200.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			292.800.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 21.082.081.000

Halaman : 46

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523112	- Operasional Lahan Praktek	12,00 BLN	7.700.000	92.400.000	RM
	- Operasional Instalasi Laboratorium dan Minyak Atsiri	12,00 BLN	5.700.000	68.400.000	
	- Operasional Instalasi Perkantoran	12,00 BLN	11.000.000	132.000.000	
	Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.032-M A L A N G)			50.400.000	
E	- Operasional Asrama Pelatihan	12,00 BLN	4.200.000	50.400.000	RM
	PENYELENGGARAAN OPERASIONAL SATUAN KERJA			1.195.440.000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.032-M A L A N G)			1.071.000.000	RM
521114	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran	93,00 ORG	1.520.000	141.360.000	RM
	- Langganan Internet	12,00 BLN	16.335.000	196.020.000	
	- Pakaian Pegawai dan Perlengkapannya	93,00 ORG	460.000	42.780.000	
	- Honor Satpam dan Pengemudi [7 ORG x 12 BLN]	84,00 OB	2.670.000	224.280.000	
	- Honor Petugas Kebersihan dan Pramubakti [16 ORG x 12 BLN]	192,00 OB	2.430.000	466.560.000	
	Belanja pengiriman surat dinas pos pusat (KPPN.032-M A L A N G)			12.000.000	
521115	- Korespondensi Kedinasan	12,00 BLN	1.000.000	12.000.000	RM
	Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.032-M A L A N G)			112.440.000	
	- Honor KPA	12,00 BLN	3.010.000	36.120.000	
	- Honor P2K	12,00 BLN	2.920.000	35.040.000	
	- Honor Pejabat Penguji dan Penandatanganan SPM	12,00 BLN	1.250.000	15.000.000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran	12,00 BLN	1.090.000	13.080.000	
	- Honor Bendahara PNPB	12,00 BLN	500.000	6.000.000	
	- Honor SAI	12,00 OB	300.000	3.600.000	
	- Honor SABMN	12,00 OB	300.000	3.600.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Bekir

